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Ígértem, hogy külön figyelmet fordítunk 
a közlekedésbiztonság kérdésére. Újtelep 
új forgalmi rendjének kialakítása során a 
lakossági igényeket is igyekszünk figye-
lembe venni, hogy egy mindenki számára 
biztonságos és élhető környezetet teremt-
sünk. Tudjuk, hogy nem lehet minden 
egyéni elvárásnak maradéktalanul meg-
felelni, de célunk egy olyan köztes megol-
dás, amely a lehető legtöbb ember számára 
megfelelő.

Az év első rendezvényei már lezajlottak: 
az újévi lencseosztást követően nagy siker 
volt a szemétszedési akció is, melyet immá-
ron második alkalommal szerveztünk meg. 
Köszönjük azoknak, akik idejüket áldozták 
és fontosnak tartották a részvételt a város 
népszerű közösségépítő akciójában. Most 
pedig már a március 1-jei farsangra készü-
lünk. Mihály Andrással, a Hauszmann 
Alajos Egységes Közművelődési Intéz-
ményközpont és Könyvtár vezetőjével az 
élen, elkötelezett csapatunk dolgozik azon, 
hogy a város rendezvényei minél magasabb 
színvonalon valósuljanak meg. A kulturális 

események szervezésével Velencét újra sze-
retnénk a térképre helyezni, hiszen a turiz-
mus az egyik legnagyobb lehetőségünk, 
amelyre építhetünk.

Az elmúlt hetekben megtapasztalhat-
tuk a tél hatásait is. A síkosságmentesítés 
és a hóeltakarítás során maximális erőbe-
dobással dolgoztunk, hogy a közlekedés 
zavartalan legyen. A városgazdálkodás 
munkatársai hajnalban kezdték a munkát, 
és bizonyították, hogy felkészülten állnak 
a kihívások elé. Olyannyira, hogy még a 
szomszéd településeknek – Pusztaszabolcs-
nak, Nadapnak, Pázmándnak, Pákozdnak 
és Gárdonynak – is segítséget tudtunk vala-
milyen formában nyújtani, amely a város-
gazdálkodás bevételeit is növelte.

Fontos számunkra a Velencei-tó és 
annak jövője. A tó nélkül nincs velencei 
turizmus, ezért a városvezetés folyamato-
san keresi a lehetőségeket és kapcsolatokat, 
hogy a tó védelme érdekében hatékony 
lépéseket tehessünk.

Mindezek mellett, az első tapasztala-
tokra alapozva, fontosnak tartom kiemelni, 
hogy a közösségi média – különösen a 
Facebook csatornánk – nem vita-, hanem 
hírközlő fórumunk. Számos üzenet érkezik 
hozzám különböző profilokról, de a folya-
matos munka mellett nem marad kapacitás 
a közösségi médiában az állandó jelenlétre. 
Tisztelettel kérem Önöket, hogy használják 
a hivatalos csatornákat. Minden velencei 
lakos számára elérhető vagyok hivatalos 
fogadóórákon, a polgármesteri titkárságon 
keresztül, illetve e-mailben. Hiszem, hogy 
közösségünk ügyeit a megfelelő, hivatalos 
csatornákon kell megbeszélni és intézni.

Velence minden lakóját arra buzdítom, 
hogy közösen dolgozzunk városunk fejlő-
déséért. Külön köszönöm azoknak, akik 
önkéntesen is hozzájárulnak Velence épí-
téséhez és szépítéséhez, és tesznek a közös-
ségért kampányidőszakon túl is.

Velence polgármestereként ígérhetem, 
hogy mind a Polgármesteri Hivatal munka-
társaival, mind a képviselő-testülettel együtt 
azon fogunk dolgozni, hogy városunk tovább 
fejlődjön! Bízom benne, hogy sikeres év elé 
nézünk, és közös munkánkkal Velencét még 
vonzóbbá tegyük mindannyiunk számára.

Tisztelettel:
 Krausz György

polgármester
2025. február

Kedves Velenceiek!
Az új év első hónapját magunk mögött 
hagyva elérkeztünk a februárhoz, amely 
egyben a 2025-ös esztendő első teljes 
költségvetési éve is számunkra. Ebben az 
időszakban kiemelt figyelmet fordítunk a 
költségvetés összeállítására, amely megha-
tározza Velence fejlődési irányát és lehető-
ségeit. A tervezés során számos szakmai 
egyeztetés zajlik a pénzügyi osztállyal, az 
adócsoporttal, az aljegyzővel, a VVG Kft.-

vel és a közintézmények, valamint a szak-
rendelő vezetőivel. Célunk egy olyan stabil 
és fenntartható költségvetés kialakítása, 
amely nemcsak a működési kiadásokat 
fedezi, hanem fejlesztésekre is lehetőséget 
biztosít.

A költségvetés kapcsán ki kell emelnünk, 
hogy jelentős kintlévőségeket örököltünk 
az előző városvezetéstől. Ezek behajtása 
elengedhetetlen a stabil gazdálkodás érde-
kében, ezért ezen is dolgozunk. Nemcsak a 
jövőbeli bevételeket kell optimalizálnunk, 
de a korábban elmaradt tartozásokat is be 
kell hajtanunk.
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Éppen hogy csak megmutatta foga hegyét a 
tél 2025 elején: a havazás és jegesedés mos-
tanában ritka vendég a városban, január 
közepén mégis hozott némi fehér csa-
padékot az időjárás. Az utakon volt ezért 
teendő, ám mégis lehetett volna több is az 
a hó – fogalmazott Balog Gáspár, a VVG 
Kft. ügycvezetője, rámutatva: a Velencei-tó 
vízszintjének ugyanis jót tett volna a több 
csapadék. A közutak csúszásmentesítése 
kapcsán pedig elmondta: 

– A lehető legjobb tudásunk szerint 
végeztük el a munkát, én magam is megy-
győződtem róla. A munkálatok már hajnal-
ban kezdődtek, nagy területen kellett helyt 
állnunk Velencén. Természetesen nem 
lehet azt garantálni, hogy minden lakos, aki 

A Velencei-tó ökoszisztémájának meg-
őrzése szempontjából kiemelten fontos a 
téli nádvágás. A nád szerepe kettős: egy-
részt természetes vízszűrőként tisztítja a 
tó vizét, másrészt élőhelyet biztosít számos 
madár- és vízi élőlény számára. Azon-
ban a túlzottan elöregedett nádállomány 

Január közepén megérkezett az első jelentősebb havazás Velencére, amelyre a város vezetése azonnal reagált. 
A hóhelyzetre felkészülve a városgazdálkodás szakemberei már hajnalban megkezdték a közutak síkosság-
mentesítését, kiemelten kezelve a közintézményekhez vezető útvonalakat, valamint a Bence-hegy területeit.

Januárban a Közép-Dunántúli Vízügyi Igazgatóság Velencei-tavi Tófelügyelőségének irányításával, 
valamint a Velence Városgazdálkodási Kft. munkatársainak közreműködésével zajlott a nádvágás a 
Velencei-tónál. A munkálatok célja a nádállomány megújulásának elősegítése és a vízminőség védelme.

reggel felkel, egy sószó-
rót lásson az ablaka 
előtt, de kijelenthet-
jük, hogy a kollégáim a 
lehető leghatékonyab-
ban dolgoztak. A város 
eredményesen kezelte 
a helyzetet, sőt, a kör-
nyékbeli települések-
nek is tudott segíteni. 
Velence Pusztaszabolcs-
nak és Nadapnak, továbbá Pázmándnak, 
Pákozdnak és Gárdonynak is tudott sót biz-
tosítani, amely piaci alapon növelte a város-
gazdálkodás bevételeit.

Az ügyvezető külön köszönetet mondott 
azoknak a munkatársaknak, akik szinte 

akadályozhatja a természetes megújulást és 
a vízáramlást, ezért szükséges a rendszeres 
karbantartás.

Januárban a nádvágás a Vereb-Páz-
mándi vízfolyás torkolati szakaszán zaj-
lott. A part menti területeken motoros 
hátikaszákat, míg a vízfelszínen Truxor 
T50 típusú úszó munkagépeket alkalmaz-
tak a VVG szakemberei. Az enyhe tél miatt 
azonban a jég teherbíró képessége nem volt 
elegendő ahhoz, hogy a nádvágást nagyobb 
területen végezzék, így a munkálatok első-
sorban a partközeli részekre korlátozódtak.

A helyszínen személyesen is jelen volt 
Krausz György polgármester, valamint 
Schmidt József és Bársony Péter önkor-
mányzati képviselők, akik kiemelték: a 

folyamatosan, hajnal kettőtől következő 
estig dolgoztak az utak tisztán tartásán. 
– Látjuk a fejlődést, de további lépésekre 
is szükség van, hogy még hatékonyabban 
kezelhessük a hasonló helyzeteket – zárta 
gondolatait az ügyvezető igazgató.

nádvágás segíti a tó természetes egyensú-
lyát, és a térség turisztikai vonzerejének 
fenntartásához is hozzájárul.
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Hatalmas kupac hulladék volt a bizonyíték 
arra a február elsejei szemétszedési akció 
végén, hogy mindig van mit tenni a váro-
sért. Velence év elejére meghirdetett közös-
ségi szemétszedéséhez ráadásul nemcsak a 
lakosság, de civil szervezetek, közintézmé-
nyek dolgozói, a Velence Városgazdálkodás 
munkatársai, a polgárőrség, a tűzoltóság és 
a Velencei-tavi Horgászegyesület tagjai is 
csatlakoztak. A résztvevők között ott volt 
Krausz György polgármester és a képvise-
lő-testület több tagja, valamint Rákóczi Feri 
rádiós műsorvezető, aki helyi lakosként 

Február 1-jén újból megmozdult Velence közössége, hogy közösen tegyenek a város tisztaságáért. Az 
Ófalu három pontján szervezett szemétszedési akció során rengeteg hulladékot sikerült összegyűjteni, 
bizonyítva, hogy a velenceiek elkötelezettek a környezetük védelme iránt.

rendszeresen részt vesz a város tisztaságát 
érintő kezdeményezésekben.

A lelkes önkéntesek több zsáknyi hul-
ladéktól szabadították meg a várost és a 
tópart ófalusi szakaszát. A munka után 
a Velence Közalapítvány meleg teával és 
közös ebéddel vendégelte meg a résztvevő-
ket, amely tovább erősítette az összetarto-
zás érzését.

Krausz György polgármester az ese-
mény kapcsán így fogalmazott: „Ilyen az, 
amikor a közösség ereje (szemét)hegyeket 
mozgat. Köszönettel tartozom azoknak, 

akik a mai napot arra szánták, hogy szeme-
teszsákot ragadva segítsenek megtisztítani 
az Ófalut és a tópart ófalusi részét. Köszö-
nöm az önkéntes lokálpatriótáknak, a város 
közintézményeinek és a civil szervezetek-
nek a részvételt. A szervezésért, a támo-
gatásért, a gördülékeny lebonyolításért, a 
baráti hangulatért és a finomságokért hálás 
vagyok a Velence Közalapítványnak. Mi 
hiszünk abban, hogy a közvetlen környeze-
tünk a mi felelősségünk része. Velence nem 
csupán a lakhelyünk, hanem az otthonunk 
is, ezért figyelnünk kell a tisztaságára.”
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Sürgős intézkedések a velencei vasútállomások
állapotának javítására

Új kisteherautóval erősödik Velence városgazdálkodása

Az eldobott szemét, a takarítás hiánya 
és a kosz volt a legkisebb probléma a 
velencei vasútállomások várótermeiben, 
amikor Velence polgármestere személye-
sen is ellenőrizte a hozzá januárban érke-
zett panaszokat. A problémák felmérését 
követően azonnali lépéseket tett: haladék-
talanul felvette a kapcsolatot a MÁV 
illetékeseivel, és világossá tette, hogy 
a jelenlegi állapot Velence számára 
elfogadhatatlan. Határozott és gyors 
intézkedést kért a vasúttársaságtól 
annak érdekében, hogy az állomá-
sok környezete méltó és biztonságos 
legyen az utasok számára.

A helyzet javítása érdekében egyez-
tetés történt a közterület-felügyelettel 
is, amelynek eredményeként a városi 

Velence városgazdálkodása újabb lépést tett 
a hatékonyabb működés érdekében: a kint-
lévőségek behajtásával és takarékos gazdál-
kodással sikerült egy többfunkciós, billenő 
platóval rendelkező Citroën kisteherautót 

Számos megalapozott jelzés érkezett a város vezetőjéhez január végén a Magyar Államvasutak (MÁV) tulaj-
donában és kezelésében lévő Velence és Velencefürdő vasútállomásokon tapasztalható áldatlan állapotokkal 
kapcsolatban. A panaszok alapján a városvezető személyesen is meggyőződött a helyzet súlyosságáról.

Az elmúlt hónapok felelős pénzügyi döntéseinek köszönhetően egy korszerű, többfunkciós Citroën kis-
teherautó segíti a városgazdálkodás munkáját. Emellett folyamatosak a járműpark felújításai, valamint a 
közterületek karbantartása és fejlesztése.

közterület-felügyelők mostantól rendsze-
resen ellenőrzik az állomások területét. Az 
ellenőrzések során szorosan együttműköd-
nek a vasút biztonsági szolgálatával, hogy 
megelőzzék a további problémák kialakulá-
sát. Velence vezetése továbbra is figyelem-
mel kíséri a helyzet alakulását, és mindent 

beszerezni. A jármű már munkába is állt, 
jelentősen hozzájárulva a városi feladatok 
gördülékeny elvégzéséhez. Ám nem csak 
az új eszköz beszerzése volt fontos, hanem 
a meglévő járművek karbantartása is. A 
nyári időszakra való felkészülés részeként 
folyamatosan zajlanak a javítási és felújítási 
munkálatok, hogy a gépjárműpark minden 
tekintetben megfeleljen az elvárásoknak.

A városi infrastruktúra fejlesztése mellett 
a sportélet támogatása is kiemelt figyelmet 
kapott: a Velence Térségi Sportegyesülettel 
együttműködve ugyanis a héten megújult a 
labdarúgócsapat öltözője, amely így méltó 
környezetet biztosít a sportolók számára.

A városgazdálkodás továbbra is foly-
tatja a közterületek karbantartását, különös 

megtesz annak érdekében, hogy a vasútál-
lomások állapota mihamarabb megfelelő 
szintre kerüljön. 

figyelmet fordítva az illegálisan lerakott 
hulladék és gumiabroncsok felszámolására. 
A cél változatlan: Velence fejlődésének biz-
tosítása, a városi infrastruktúra fejlesztése 
és környezetünk védelme.
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Azonnal intézkedett a város: eltűnt a roncs

Rövid hírek

Árokba borult, összetört autó várta sorsát 
Velencén, a Béke utcai kikötő közelében, 
rontva a városképet és találgatásokra adva 
okot a helyi lakosság körében. A baleset 

A volt Kenyérgyár helyzetéről 

Évek óta elhagyatottan áll az Újtelepi tele-
pülésrészen az a „kivett üzem” besorolású 
ingatlan, amely korábban kenyérgyárként 
üzemelt. Több lakossági bejelentés érkezett, 
amely szerint a terület szemetes, elhanya-
golt, kóbor kutyák és rókák élőhelye lett.  

A pozitív változás elősegítése érdekében 
ez év januárjában egyeztető megbeszélésre 
hívtam az ingatlan tulajdonosának képvi-
selőjét, ahol vázoltam a kialakult helyze-
tet. A közvetlen, előremutató megbeszélés 

alapján jelenleg azt a tájékoztatást tudom 
adni, hogy a tulajdonos ígéretet tett a terü-
let mielőbbi rendbetételére vonatkozóan, 

Ritka feladat elé állította januárban egy árokba borult autó a Városgazdálkodás és a Közterület-felügyelet 
munkatársait: a látványos roncsért ugyanis napokig nem jött senki.

vélhetően az esetet megelőző havazás 
idején, a csúszós útviszonyok miatt követ-
kezett be. A sofőr a baleset után elhagyta a 
helyszínt, az autó pedig napokig ott maradt, 

felhívva magára a figyelmet.
A velencei önkormányzat az eset 

kapcsán haladéktalanul intézke-
dett. A Városgazdálkodási Kft. és a 
közterület-felügyelet munkatársai 
helyszíni bejárást tartottak, majd 
megszervezték a jármű elszállítá-
sát. Ennek eredményeként január 
20-ára az autót a Városgazdálko-
dási Kft. telephelyére szállították. 
Az autó tulajdonosa az elszállítási 
és tárolási költségek megfizetése 
után veheti át járművét.

továbbá biztosított arról, hogy a jövő-
ben nyitott az önkormányzattal történő 
együttműködésre.

Mi várható az Újtelepi posta 
tekintetében?

Mint arra sokan emlékszünk, 2022. novem-
berében bezárt az újtelepi postahivatal 
az Iskola utcában. A bezárás után csak a 

Velence 1. számú postahivatalban (Fő tér 
2.) intézhetőek személyesen a postai ügyek, 
amely sem a lakosok, sem pedig a postai 
dolgozók számára nem ideális. Az újte-
lepi postahivatal újranyitásának tárgyában 

Krausz György polgármester az eset 
kapcsán az alábbi üzenetet fogalmazta 
meg a velencei lakosok számára: „Tisztá-
ban vagyok vele, hogy Önök, velenceiek 
döntő többsége maximálisan betartja a 
harmonikus együttélés szabályait. Éppen 
ezért – és az Önök érdekében – a jövőben 
is kiemelt feladatomnak tekintem a szabá-
lyok betartásának ellenőrzését és a szüksé-
ges intézkedés megtételét.”

A városvezetés tehát a jövőben is 
kiemelt figyelmet fordít a közterületek 
rendezettségére és a hasonló esetek gyors 
kezelésére, hogy Velence továbbra is biz-
tonságos és rendezett környezetet nyújt-
son lakosainak és az ide látogatóknak.

felvettük a kapcsolatot a Posta vezetőségé-
vel, akik megkeresésünkre azt a tájékoz-
tatást adták, hogy a nyitás és a zavartalan 
működés egyik feltétele az, hogy az önkor-
mányzat járuljon hozzá a fenntartási költ-
ségekhez. Előzetes kalkulációjuk szerint 10 
millió Ft/év összegért működhetne ismét a 
posta Újtelepen, amelyet a velencei önkor-
mányzatnak kellene vállalnia. 

Vizsgáljuk annak lehetőségét, hogy mi 
módon tudjuk ismételten biz-
tosítani a postai szolgáltatáso-
kat az újtelepi településrészen. 

Bankautomata
Újtelepen? 

Lakossági kérésre, valamint a 
választási ígéretünkhöz híven 
továbbra is fontosnak tartjuk, 
hogy az újtelepi településré-
szen is álljon rendelkezésre 
bankautomata, ezzel is növelve 
az ott élők komfortérzetét. 

A bankautomata elhelyezésére vonat-
kozó eljárást megkezdtük, prioritásként 
kezeljük az ügyet. 

Krausz György
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Május 17-én ismét kerékpáros ünnep várja a velenceieket: a Tour de Hongrie 2025-ös mezőnye áthalad a váro-
son a negyedik szakasz során! A rangos verseny ezen etapja Tata és Székesfehérvár között zajlik, és Velence 
ezúttal is a kerékpársport egyik látványos állomása lesz.

Velencén dübörög a Tour de Hongrie
Május 17-én újra áthalad a mezőny!

A kerékpársport szerelmesei ismét nagy 
napra készülhetnek Velencén is, hiszen 
május 17-én áthalad a Tour de Hongrie 
mezőnye a városon. A legendás magyar 
körverseny negyedik szakasza Tatáról 
indul 12 órakor, majd a Bokodi-tó után a 
Velencei-tó felé veszi az irányt. A peloton 
Nadapon kemény emelkedővel küzd meg, 
mielőtt Csákvár és Zámoly érintésével meg-
érkezik Székesfehérvárra, ahol izgalmas 
körpályás befutó vár a sprinterekre.

Velencén minden adott lesz ahhoz, hogy 
a helyiek testközelből szurkolhassanak a 
versenyzőknek, és részesei legyenek a Tour 

de Hongrie izgalmainak. A város polgár-
mestere, Krausz György is lelkesen várja a 
mezőnyt:

„Izgalommal várjuk, hogy a 2025-ös 
Tour de Hongrie május 17-én ismét átha-
ladjon Velencén! Ez a méltán rangos és 
rendkívül népszerű kerékpárverseny 
ismét felhelyezi városunkat a térképre, 
kiemelve turisztikai jelentőségünket. De 
ennél is fontosabb, hogy az ilyen esemé-
nyek inspirálják a tömegsportot, és hoz-
zájárulnak az egészséges életmód népsze-
rűsítéséhez. Hajrá Tour de Hongrie! Hajrá, 
Velence!”

A Tour de Hongrie egyre népszerűbb, 
és évről évre erősebb mezőny vonul fel a 
magyar utakra. Tata három év után tér 
vissza rajtvárosként, míg Székesfehérvár 
immár nyolcadik alkalommal látja vendé-
gül a versenyzőket. A sportág rajongói tehát 
egy izgalmas, támadásokkal és sprintbefu-
tóval teli etapot várhatnak – és a velenceiek 
biztosan nem fognak csalódni!

Alább nosztalgiára invitáljuk olvasóin-
kat. 2017-ben a Velence Korzóról indult a 
Tour de Hongrie egyik rajtja, de 2018-ban 
is sokan érkeztek a kerékpárverseny apro-
póján Velencére. 
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Biztonságosabbá válik Velence
újtelepi városrésze
Új forgalmi rend bevezetése
a lakók kérésére

Velence Újtelep városrészében hamaro-
san megváltozik a forgalmi rend, amelyet 
a lakók kérésére, a rendőrség tapasztala-
tai alapján és forgalomtechnikai tanács-
adó bevonásával vizsgáltak felül. A cél a 
közlekedésbiztonság növelése és a jármű-
vek sebességének csökkentése volt, hogy a 
városrész élhetőbbé váljon.

Sebességkorlátozás az egész 
területen

A városrész, amelyet a 7-es főút, a Szabol-
csi út, a Bekötő út és a Kis utca határol, 30 
km/h sebességkorlátozás alá kerül. Ezt a 
lakóterület határán elhelyezett zónatáb-
lák fogják jelezni. Bár a korlátozás eddig is 
érvényben volt, sok helyen a táblák hiánya 
vagy nem megfelelő elhelyezése miatt 
nem volt egyértelmű. A változtatásoknak 
köszönhetően most egyértelműbb és követ-
kezetesebb lesz a szabályozás.

Változnak az elsőbbségi
szabályok

A jobbkéz-szabály helyett egyértelműbb és 
biztonságosabb elsőbbségi viszonyok ala-
kulnak ki. A lakók és a rendőrség tapasz-
talatai szerint sok autós nem tartotta be 
a jobbkéz-szabályt, ami gyakran veze-
tett veszélyes közlekedési helyzetekhez. 
Az új rendszerben a forgalmasabb utcák-
ban „ÁLLJ! Elsőbbségadás kötelező” vagy 
„Elsőbbségadás kötelező” táblák fogják sza-
bályozni a forgalmat.

Kiemelt szerepet kap
három főút

A városrészben három utca – az Akácfa, 
az Iskola és a Kossuth utca – kap főútvonal 
szerepet. Ezek az utcák vezetik a forgalmat 
a Szabolcsi útra, amely térségi közlekedési 
szempontból kiemelt jelentőségű. Az ezen 
utcákhoz csatlakozó kisebb utak aláren-
delt szerepet kapnak, ennek megfelelően 
kerülnek kihelyezésre az elsőbbséget sza-
bályozó táblák.

Speciális szabályozás a veszélyesebb 
kereszteződésekben

Jelzőtáblák kihelyezése a csatlakozó utakon: 
Akácfa utca, Iskola utca és Arató utca.

Útkereszteződésekben, mint például 
az Akácfa utca és a Vasút utca keresztező-
dése, az alárendelt irányban mindig „ÁLLJ! 
Elsőbbségadás kötelező” tábla kerül kihe-
lyezésre. Ennek oka, hogy a főúton közle-
kedők kevésbé figyelnek, ezért fontos, hogy 
a keresztező irányból érkezők megállásra 
kényszerüljenek.

Az úttorkolatoknál, ahol az útcsatlakozás 
nem derékszögű – például az Akácfa utca és 
a Kinizsi utca találkozásánál – 'Elsőbbséga-
dás kötelező' tábla kerül kihelyezésre.

Ahol az utak tengelye eltolt egymáshoz 
képest, mint az Arató utca és az Akácfa utca 
esetében, szintén „Elsőbbségadás kötelező” 
tábla kerül kihelyezésre.

A többi csomópontban, mint például a 
Munkácsy utca és a Fazekas Mihály utca 
kereszteződése, továbbra is az „Elsőbb-
ségadás kötelező” táblák maradtak 
érvényben.

A szilárd burkolat nélküli utak – pél-
dául a Fazekas Mihály utca és a Bekötő út 
csomópontja – automatikusan alárendelt 
viszonyban vannak a burkolt utakkal, így 
itt nincs szükség jelzőtáblákra.

Végül ott, ahol a beláthatóság különösen 
rossz, mint a Munkácsy utca és a Flóra utca 
kereszteződése, ott is „ÁLLJ! Elsőbbségadás 
kötelező” tábla kerül kihelyezésre.

Súlykorlátozás módosítása
A hulladékszállító járművek bejutásának 
biztosítása érdekében az eddigi 'Súlykor-
látozás 5 t' jelzőtáblákat „Tehergépkocsival 
behajtani tilos 5,5 tonnás súlykorlátozással' 
és 'Kivéve engedéllyel' táblákra cserélik. Ez 
biztosítja, hogy a közszolgáltató továbbra is 
elérje a városrészt.

A fenti változtatások célja, hogy a köz-
lekedés átláthatóbb, kiszámíthatóbb és 
biztonságosabb legyen Velence újtelepi 
városrészében élők és az arra közlekedők 
számára.

• A Tour de Hongrie teljes távja 
idén 885 km, mely alatt több mint 
7000 méternyi szintemelkedést kell 
leküzdeniük a versenyzőknek.

• Az ötnapos verseny három etapja a 
sprintereknek, egy pedig a hegyek 
specialistáinak kedvez – a min-
dent eldöntő, utolsó etap vég-
kimenetele az utolsó pillanatig 
kiszámíthatatlan.

• Az útvonal a főváros mellett Pest, 
Fejér, Komárom-Esztergom, 
Győr-Moson-Sopron, Veszprém, 
Somogy, Jász-Nagykun-Szolnok és 
Heves vármegyéket érinti. Összesen 
101 településen halad át.

• Összesen 13 gyorsasági részhajrán 
gyűjthetnek a versenyzők ponto-
kat és bónuszmásodperceket. Az 
időjóváírások továbbra is az első 
három áthaladót díjazzák 3, 2 és 1 
másodperccel.

• 10 kategorizált emelkedő állja a ver-
senyzők útját a 46. Tour de Hong-
rie-n. A Kékestető első kategóriás 
hegye mellett négy második és öt 
harmadik kategóriás mászás során 
szerezhetnek hegyi pontokat a piros 
trikóra ácsingózó versenyzők.

• A 210 kilométeres első szakasz a 
leghosszabb a Tour de Hongrie-n 
2008 óta.
(Forrás: tdh.hu)
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Velence Város Önkormányzatának
képviselő-testülete január 30-án nyilvános
képviselő-testületi ülést tartott.

Az alábbi rövid összefoglaló mellett az 
Önkormányzat munkájáról az üléseken 
megszületett döntésekről bővebben a 
https://velence.hu/onkormanyzat/mikro-
dat/ linken tájékozódhatnak.

Velence Város Önkormányzatának
2025. évi költségvetési koncepciója
A koncepció elsődleges célja, hogy meg-

határozza a 2025. évi költségvetés megalko-
tásához szükséges alapelveket, az elérendő 
legfőbb célokat és hozzárendelje a szüksé-
ges forrást. A koncepció elfogadásra került 
és alapot nyújt a 2025. évi költségvetési 
javaslat előkészítéséhez.

Velencei Meseliget Óvoda-Bölcsőde
főigazgatója illetményének
megállapítása
A képviselő-testület döntést hozott a 

Meseliget Óvoda-Bölcsőde főigazgatójá-
nak illetményével kapcsolatban.

A Velencei Meseliget Óvoda-Bölcsőde
nyári nyitvatartási rendjének
meghatározása (Mesevár Bölcsőde)
A megszületett döntés értelmében a  

Mesevár Bölcsőde 2025. július 21. és 2025. 
augusztus 20. napja között tart zárva.

A HUMÁN Család- és Gyermekjóléti
Szolgálat Intézményi Társulás
Társulási megállapodásának
felülvizsgálata és módosítása 
A HUMÁN Család-és Gyermekjóléti 

Szolgálat Intézményi Társulás 2013. július 
1.napjától kezdődően önálló jogi szemé-
lyiségként működik. A Társulási Tanács a 
2024. december 6. napján tartott ülésén a 
38/2024. (XII.6.) határozatában kezdemé-
nyezte a Társulási Megállapodás felülvizs-
gálatát. A felülvizsgálat megtörtént, a kép-
viselő-testület a szükséges módosításokat 
elfogadta, a módosításokkal egységes szer-
kezetbe foglalt Megállapodást jóváhagyta.

A Velencei-tavi Hulladékgazdálkodási
Kft. felügyelő bizottsági tagságával
kapcsolatos döntések meghozatala
A képviselő-testület korábban már dön-

tött arról, hogy a Velencei-tavi Hulladékgaz-
dálkodási Kft. Felügyelő Bizottsági tagjának 
Bársony Péter képviselő urat bízza meg. A 

képviselő-testület egyetértett azzal, hogy a 
Felügyelő Bizottság további két tagja Dávid 
Zoltán és Kovács-Tököli László legyen.

A lakosság tájékoztatása a
környezet állapotáról
A „Tájékoztató Velence város környezeti 

állapotáról” című tájékoztatást a képvise-
lő-testület megismerte, az abban foglalta-
kat tudomásul vette. Azzal, hogy jövőben 
az oktatási intézmények közvetlen köze-
lében a légszennyezettségi adatok megis-
merése miatt méréseket fognak végezni. A 
lakosság széleskörű tájékoztatása érdeké-
ben felkérte polgármester urat a tájékozta-
tás közzétételére.

A kötelező felvételt biztosító
iskolák körzethatárainak
véleményezése
Velence Város Önkormányzatának kép-

viselő-testülete a 2025/2026. tanévre meg-
állapított kötelező felvételt biztosító isko-
lai körzethatárok módosítását nem tartotta 
szükségesnek.

Beszámoló a polgármester
képviselő-testület által
átruházott hatáskörben
hozott döntéseiről
A beszámolót a képviselő-testület 

elfogadta.
Beszámoló a polgármester 2024. évben
köztemetés és krízistámogatás 
árgyában hozott döntéseiről 
A beszámolót a képviselő-testület 

elfogadta.
A Pénzügyi, Városfejlesztési és
Turisztikai Bizottság
beszámolója az átruházott
hatáskörben ellátott feladatokról 
A beszámolót a képviselő-testület meg-

ismerte és elfogadta.
Az Ügyrendi Bizottság
beszámolója az átruházott
hatáskörben ellátott feladatokról 
A beszámolót a képviselő-testület meg-

ismerte és elfogadta.
Beszámoló a Humán Bizottság
átruházott hatáskörben
ellátott feladatairól 

A beszámolót a képviselő-testület meg-
ismerte és elfogadta.

Jelentés a 2024. év IV.
negyedévében lejárt határidejű
határozatok végrehajtásáról 
A jelentést a képviselő-testület megis-

merte és elfogadta.

Lényeges változás 
a lakcímügyintézés 
területén
Tisztelt Velencei Lakosok!
Fontos, 2025. február 1. napjától 

hatályos jogszabályváltozásra szeret-
nénk felhívni a figyelmet.

A polgárok személyi adatainak és 
lakcímének nyilvántartásáról szóló 
1992. évi LXVI. törvény végrehajtá-
sáról szóló 146/1993. (X.26.) Korm. 
rendelet módosítása értelmében a lak-
címbejelentéssel kapcsolatos ügyek 
intézése 2025. február 1. napjától 
kikerül a jegyzők hatásköréből. Az 
új szabályozás értelmében kizárólag a 
járási hivatalok kormányablakai lesznek 
jogosultak ezeknek az eljárásoknak a 
lefolytatására. 

A lakcímbejelentés bármely járási 
hivatal kormányablakában megte-
hető, azonban az adatok módosítására 
- például névváltozás esetén - kizáró-
lag az érintett lakóhelye vagy tartózko-
dási helye szerint illetékes járási hivatal 
kormányablakában (Velence esetében 
a Gárdonyi Kormányablaknál) lesz 
lehetőség. 

A személyazonosító igazolvánnyal 
kapcsolatos ügyintézés rendje nem vál-
tozik. Ezeket a feladatokat továbbra is a 
járási hivatalok, a kijelölt kormányhiva-
talok, valamint a nyilvántartást kezelő 
szerv látja el.

Velencei Polgármesteri
Hivatal
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Velence Város Önkormányzatának
képviselő-testülete február 13-án nyilvános
képviselő-testületi ülést tartott
A Velencei Polgármesteri Hivatal köz-

tisztviselőinek 2025. évi illetményalapjáról 
szóló önkormányzati rendelet megalkotása

A közszolgálati tisztviselők illetménye 
2007. óta változatlan, Magyarország 2025. 
évi központi költségvetéséről szóló 2024. 
évi XC. törvény alapján a 2025. évben a 
közszolgálati tisztviselői illetményalap 
továbbra is 38.650, - Ft. Jogszabály felhatal-
mazást ad a helyi önkormányzatok képvi-
selő-testületeinek, hogy helyi rendeletben 
az adott évre vonatkozóan, az önkormány-
zat saját bevételeinek terhére, a központi 
költségvetési törvényben meghatározott 
illetményalapnál magasabb illetményala-
pot határozzanak meg polgármesteri hiva-
talaikban dolgozó köztisztviselők részére. 
Velence Város Önkormányzatának képvi-
selő-testülete 2022-ben a köztisztviselői 
illetményalap 48.313, - Ft-ról 60.000, - Ft-ra 
történő emeléséről döntött. A képvise-
lő-testület 2025-ben is 60.000, - Ft összeg-
ben állapította meg a Hivatalban foglalkoz-
tatott köztisztviselők illetményalapját. 

A Velencei Polgármesteri Hivatal köz-
tisztviselőinek 2025. évi illetménykiegé-
szítés megállapításáról szóló önkormány-
zati rendelet megalkotása

A 2025. évre vonatkozóan megalkotásra 
került a rendelet, amely a felsőfokú iskolai 
végzettségű köztisztviselők 30%-os, a közép-
iskolai végzettségű köztisztviselők 20%-os 
illetménykiegészítését állapította meg.

A Velencei-tó Környéki Többcélú Kis-
térségi Társulás Társulási Megállapodása 
módosítása

A Velencei-tó Környéki Többcélú Kis-
térségi Társulás 2005. május 10. napjától 
kezdődően önálló jogi személyiségként 
működik, amelynek Társulási Megállapo-
dását legutóbb a tagi önkormányzatok kép-
viselő-testületei a 2015. évben módosítot-
ták.  A Társulási Tanács a 2024. december 
5. napján tartott ülésén döntött arról, hogy 
szükséges a Társulási Megállapodás felül-
vizsgálata. A felülvizsgálat alapján elvégzett 
- zömében technikai jellegű - változtatások 
átvezetéséről döntött a képviselő-testület.

A településkép védelméről szóló 
25/2017. (XII.22.) számú, valamint a 
településképi bejelentési eljárásról és a 
településképi kötelezésről szóló 10/2014. 
(III.25.) számú önkormányzati rendelet 
felülvizsgálatára megkötött megbízási 
szerződés módosítása 

A magyar építészetről szóló 2023. évi C. 
törvény 2024. október 1-jével hatályba lépő 
módosítása miatt szükségessé vált a telepü-
léskép védelméről szóló 25/2017. (XII.22.) 
számú önkormányzati rendelet, valamint 
a településképi bejelentési eljárásról és a 
településképi kötelezésről szóló 10/2014. 
(III.25.) számú önkormányzati rendelet 
felülvizsgálata. A képviselő-testület 2024. 
decemberében elfogadta a fenti rendele-
tek felülvizsgálatára vonatkozó szerző-
dést, amelynek módosítása a jelen ülésen 
két tekintetben vált szükségessé. Egyrészt 
a 2025. március 1. napi végteljesítés határ-
ideje március 31. napjára módosult, más-
részt a pénzügyi elszámolásra vonatkozó 
rendelkezést kellett pontosítani. 

Döntés a Velence Újtelepi településrész 
területén bevezetett forgalmi rend változ-
tatás módosításáról

Velence Város Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy döntött, hogy 
a Velence, Újtelepi településrészen az 

önkormányzat tulajdonában és kezelé-
sében álló helyi közúthálózat (a 7. számú 
főút – Szabolcsi út – Bekötő út – Kis utca 
által határolt terület) tekintetében ter-
vezett forgalmi rendet 2025. tavaszától 
módosítja, a Pálffy György mérnök-ter-
vező által elkészített forgalomtechni-
kai tervdokumentáció szerint. A tervek 
szerint a 30 km/órás sebességkorlátozás 

fenntartása mellett a kereszteződések 
elsőbbségadásának szabályozása részben 
visszaáll a korábbi állapotra. Az Akácfa 
utcán, az Iskola utcán és a Kossuth utcán 
haladók elsőbbségét a keresztutcákon 
elhelyezett „Elsőbbségadás kötelező”, 
illetve indokolt esetben az „Állj! Elsőbb-
ségadás kötelező” közúti jelzőtáblák bizto-
sítják. Ennek megfelelően a Vasút, Arató, 
Új, Kinizsi, Fecske, Kemény Zsigmond, 
valamint a Gyümölcs és Rákóczi utcá-
kon haladóknak elsőbbséget kell adniuk 
az Akácfa utcán, az Iskola utcán, és a 
Kossuth utcán közlekedőknek. A teljes 
műszaki leírás elérhető Velence Város 
Hivatalos weboldalán (www.velence.hu).

Döntési javaslat a Velencei Polgármes-
teri Hivatal 2025. évi nyári- és téli igazga-
tási szünet elrendeléséről, továbbá a 2025. 
évi munkaszüneti napok körüli munka-
rendjének meghatározására

A képviselő-testület a Velencei Polgár-
mesteri Hivatalban igazgatási szünetet ren-
delt el 2025. augusztus 1. napjától 2025. 
augusztus 24. napjáig és 2025. december 22. 
napjától 2026. január 4. napjáig. A nyári igaz-
gatási szünet időtartama alatt a Polgármes-
teri Hivatalban a személyes ügyfélfogadás 
szünetel, az egyes szervezeti egységek ügye-
let útján biztosítják a zavartalan ügymenetet 
és a feladatellátást. A téli igazgatási szünet-
ben a Polgármesteri Hivatal zárva tart.

Az Ügyrendi Bizottság önkormányzati 
képviselők és a nem képviselő bizottsági 
tagok vagyonnyilatkozat tételi kötelezett-
ségéről szóló beszámolója

A képviselő-testület elfogadta az Ügy-
rendi Bizottság beszámolóját, amely sze-
rint Velence Város polgármestere, az 
önkormányzati képviselők, valamint a 
nem képviselő bizottsági tagok határidő-
ben eleget tettek a vagyonnyilatkozat tételi 
kötelezettségüknek.

A képviselő-testület 2025. évi I. félévi 
munkatervének felülvizsgálata

A képviselő-testület úgy döntött, hogy a 
2025. február 27. napjára tervezett rendes 
ülést 2025. február 24. napján tartja meg.
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Polgármesteri
cafeteria
Polgármesteri javaslatra lekerült 

a tárgyalandó napirendek közül a 
város vezetőjének 2025. évre vonat-
kozó cafetéria-juttatásának megál-
lapítása című napirendi pont. 

Az előző polgármester cafete-
ria-juttatásával teljes egészében 
megegyező, nettó 400.000, - Ft/
év keretösszeg elfogadásának nem 
volt jogi vagy pénzügyi akadálya, 
szimplán Krausz György polgár-
mester úgy ítélte meg, hogy amíg a 
városnak nincsen elfogadott költ-
ségvetése ez évre, addig nem kéri az 
erre vonatkozó képviselő-testületi 
döntés meghozatalát. Polgármester 
úr a későbbiekben ad arról tájékoz-
tatást, hogy a cafeteria-juttatását 
milyen jótékony célra fordítja.

Velence Város új jegyzője
Tisztelt Velenceiek!

Szeretettel köszöntöm és 
örömmel mutatom be Önöknek 
Dr. Tóth Esztert, Velence Város 
új jegyzőjét.

A jogász végzettségű szak-
ember 2025. február 17. napján 
- kinevezését követően - kezdte 
meg munkáját a polgármesteri 
hivatalban. Családjával Velen-
cén él, így biztosak lehetünk 
abban, hogy nem csak a kötelező 
feladatait fogja legjobb tudása 
szerint ellátni, hanem a városért, mint otthonáért is fog dolgozni! Szakmai 
tapasztalata és vezetői képessége erős alapot nyújt majd városunk további fejlő-
désének előmozdításában.

Krausz György
polgármester

FELHÍVÁS PARTNERSÉGI 
EGYEZTETÉSRE

Velence Város településrendezési eszközeinek módosítása
Velence Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a településrendezési esz-
közök módosítását tervezi az M7 autópálya 16+249 (M0) – 90+603 (Balatonvilá-
gos) km. szelvények közötti szakasz fejlesztésének megvalósítása érdekében.

A terv egyeztetése a településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadá-
sának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről 
szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet szerint egyszerűsített eljárás sze-
rint történik, tekintettel arra, hogy a beruházás nemzetgazdasági szempontból 
kiemelt jelentőségű.

A partnerek véleményének megismerése céljából a módosításokról a lakos-
sági tájékoztató készült, amely megtekinthető az önkormányzati honlapon, az 
E-TÉR felületen és ügyfélfogadási időben a Polgármesteri Hivatalban.

A tervekkel kapcsolatban a partnerek a véleményezési szakaszban javaslatot, 
észrevételt tehetnek, valamint véleményt nyilváníthatnak. 

A partnerségi véleménynyilvánítás határideje: 2025. február 14-től – 2025. 
március 5-ig.

MEGHÍVÓ
A tervvel kapcsolatban Velence Város Önkormányzata 2025. február 27-én 
(csütörtök) 16:00-kor lakossági fórumot tart, amelyre tisztelettel meghívom.

Helye: Hauszmann Alajos EKIK házasságkötő termében.
2481 Velence, Tópart utca 52.
Egyéb javaslatot, észrevételt tenni a lakossági fórumot követő 5. napon belül 

lehet, kizárólag az elkészült tájékoztatóval kapcsolatban a polgármesterhez 
címzett, írásban benyújtott, szövegszerű, indoklással ellátott észrevételben.

Velence, 2025. február 13.
Krausz György polgármester

Javaslat a „KAP-RD43-1-25 kódszámú 
Külterületi utak fejlesztése” című pályá-
zattal kapcsolatos döntések meghozatalára

Velence Város Önkormányzatának kép-
viselő-testülete úgy döntött, hogy a „Külte-
rületi utak fejlesztése” című (KAP-RD43-1-
25 kódszámú) pályázaton részt kíván venni. 
A pályázat keretében az önkormányzati 
tulajdonú vagy önkormányzati vagyonke-
zelésben lévő, helyrajzi számmal nyilván-
tartott külterületi, helyi közutak és az ezek-
hez kapcsolódó fejlesztések támogathatók. 

A képviselő-testület döntése értelmében 
a pályázattal érintett területek a Velence, 
Hajdú-tanyai 065/20 hrsz-ú, kivett út meg-
nevezésű 9638 m2 nagyságú terület, vala-
mint a 064 hrsz-ú, kivett út megnevezésű 
4335 m2 nagyságú terület. A pályázattal 
elérni kívánt legfőbb cél a nem szilárd bur-
kolatú utak szilárd burkolattal történő ellá-
tása a pályázati kiírásban foglaltak szerint.

A képviselő-testület döntött továbbá 
arról is, hogy az eredményes pályázati 
részvételhez szükséges projekt előkészítés 
és a projekt menedzsmentjére vonatkozó 
beszerzési eljárást, valamint a műszaki tar-
talom elkészítésére vonatkozó beszerzési 
eljárást megindítja.
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Kedves Olvasók!

Az év első hónapja az időjárás tekintetében 
ideálisnak bizonyult a várost érintő gon-
dozási és karbantartási munkákra. A VVG 
munkatársai a napos, enyhe időszakokban 
az út- és zöldterület karbantartását, a hideg, 
havas, ónos esős napokon pedig a síkosság-
mentesítést látták el. 

Síkosságmentesítés
Januárban több alkalommal végeztünk kézi 
és gépi sószórást, valamint hóeltakarítást 
városunkban. 

Emellett gépi sózást végeztünk Nadapon 
és Pusztaszabolcson is vállalkozási munkák 
keretében, és a jó partnerségnek köszön-
hetően útszóró sóval láttuk el Pákozd, Páz-
mánd és Gárdony önkormányzatát is.

Utak, zöldterület
Az enyhe napos időnek köszönhetően kol-
légáink megkezdhették az évelő növények 
visszavágását, néhány fásszárú növény átte-
lepítését, az ágyások előkészítését és a vaktus-
kók kiszedését a parkokban. Az elhanyagolt 

A VVG. Kft hírei
növényzetet eltávolítottuk a Kunos emlékmű 
mellől és a Tűzoltó Szertár területéről.

Az Ifi-ház mögötti vízparti területen nád-
vágást végeztünk annak érdekében, hogy a 

terület rendezettebb legyen a nyári szezonra.
Az elmúlt hetekben az utakra, kereszte-

ződésekre belógó ágak levágása és darálása 
folyamatosan történik a számozott utcákban. 

A Béke úton a többéves kátyúk aszfaltozá-
sát és az útburkolati hibák javítását elvégezték 
kollégáink, ezen kívül a Kertész utcai kőkorlát 
helyreállítása is megtörtént.

Január utolsó szombatján egy veszélyesen 
megdőlt fa miatt kaptak riasztást az Önkén-
tes Tűzoltók a Velencei tavi Szakrendelő par-
kolójából. Ezúton is köszönjük, hogy segítsé-
günkre siettek és szakszerűen elhárították a 
veszélyt. A VVG Kft. munkatársai a fa elszál-
lítását követően elvégezték az útpadka meg-
tisztítását és a terület helyreállítását.

Köztisztaság, illegális szemetelés
Február 1-jén a városgazdálkodás munka-
társai részt vettek a Velence Város Önkor-
mányzata szervezésében megrendezett 
Önkéntesen Velence tisztasáságért ese-
ményen. Az önkéntesek és a szervezők 
nagy mennyiségű hulladékot gyűjtöt-
tek az esemény keretében, amelyet kon-
ténerbe gyűjtve elszállíttattunk. Ezúton 
is köszönjük az önkéntes résztvevőknek a 

sok segítséget, melyet a szemétszedés során 
nyújtottak!

Továbbra is sok háztartási hulladék, 
gumiabroncs és lom kerül ki az utcai sze-
metesek környékére és a határmenti terü-
letekre, több konténernyi illegális szemét 
képződik hétről hétre ezeken a távol eső 
pontokon. 

Folytattuk a hulladékgyűjtők kihelyezé-
sét a buszmegállókba, a Hajdútanya busz-
megállóba telepített szemétgyűjtőt mostan-
tól folyamatosan ürítik munkatársaink. 

Játszóterek
Kollégáink a közterületi játszóterek taka-
rítását is elvégezték, és azt tapasztalták, 
hogy rengeteg a homokozóban hagyott, 
használhatatlan, törött játék ami baleset-
veszélyes lehet a kicsik számára, így tiszte-
lettel kérjük a játszótérre látogatókat, hogy 
játékot, homokozóeszközt ne hagyjanak a 
játszótéren.

Üdvözlettel,

Balog Gáspár ügyvezető
Velence Városgazdálkodási Kft.
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„Velence, a Velencei-tó kapuja” – Gulyás József
az elmúlt évtizedek fejlődéséről

Hogyan látja ma Velence fejlődését 
az önkormányzatiság
kezdeteihez képest?
Milyen irányba halad a város?

Tartja magát egy közutas mondás: Fejér 
megye a Dunántúl kapuja. Hasonlóképpen 
elmondhatjuk, hogy Velence a Velencei-tó 
kapuja. Elhelyezkedése kitűnő, és termé-
szeti adottságai különlegesek, ennek meg-
felelően mindig meghatározó szerepe volt 
és lesz a Velencei-tó kiemelt üdülőkörze-
tében.  Ez a meghatározó szerepe azonban 
felelősségvállalást is megkíván. Úgy kell 
gondolkodnunk, cselekednünk, hogy ne 
tékozoljuk el ezeket a kivételes adottsá-
gokat. Harmincöt év elmúltával, a kezde-
tekhez képest nagy változáson, fejlődésen 
ment keresztül Velence. Az önkormány-
zatiságot egy űrhajóhoz szoktam hasonlí-
tani. Egy-egy polgármesteri ciklus olyan, 
mint az űrhajó hordozó rakétája. Hajtó-
anyagként hozzáteszi tudását, elképzelé-
seit, energiáját, kapcsolatait. És amikor 
lejár a mandátuma, leválik az űrhajóról és 
átadja a helyét a következőnek. Az űrhajó 
pedig száguld tovább, és ha az indulásnál 
jó irányba lett beprogramozva, akkor csak 
jó irányba mehet tovább. 

Melyek voltak a legnagyobb
kihívások Velence önállóvá
válásakor, és milyen tanulságokat 
lát ebből a mai önkormányzatok 
számára?

A rendszerváltáskor, 1990-ben Velence 
nagyközség volt. Közigazgatásilag hozzá-
tartozott Kápolnásnyék, Sukoró és Nadap 
is. Miután ez a státusza megszűnt, a legna-
gyobb feladat a közös vagyon tisztességes 
felosztása volt, úgy, hogy közben műkö-
dőképes maradjon Velence, fejlődjünk is, 
és a jókapcsolat is megmaradjon a szom-
szédos települések között. Ami végül is, 
sok-sok tárgyalás után, sikerült. Akkori-
ban nagy divat volt a külföldi testvérvárosi 

kapcsolatok kialakítása. Amikor ez felve-
tődött, azt mondtam, itt vannak nekünk 
a közvetlen szomszédaink, inkább azok-
kal alakítsunk ki „testvérvárosi” kap-
csolatokat itt a Velencei-tó körül, többre 
megyünk velük. Miért? Mert a tó összeköt 
bennünket, nem ismer településhatáro-
kat, és mindannyiunk érdeke, hogy közö-
sen fejlődjünk. Az idő, úgy hiszem, ezt 
igazolta is. Szólnom kell az első szabadon 
választott önkormányzat 11 fős, kiváló 
képviselő-testületéről is, amelyek tagjai 
1990 és 1994 között képviselték a velen-
cei embereket: Cserny Vilmos, Galam-
bos Mihályné, Gránitz Gáspár, id. Heiden 
Ferenc, Kapócs György, Martinovszky 
Károly, dr. Nagy Hilda, dr. Pajor János, 
Richter Ferenc, dr. Sirák András és dr. 
Sirák Andrásné. Ők lelkiismeretes hoz-
záállásukkal, felkészültségükkel  járultak 
hozzá Velence sikereihez, a dr. Pap Gyula 
Gábor jegyző által vezetett polgármesteri 
hivatal dolgozói pedig naprakész, elhiva-
tott munkájukkal. Természetesen nem 
lehet említés nélkül hagyni a rendkívül 
aktív, a településért tenni kész velencei 
embereket, akiknek problémafelvetéseit 
és segítőkész gondolataikat, ötleteiket 
mindig meghallgattuk teltházas képvi-
selőtestületi üléseinken. A rendszerváltás 
utáni első képviselő-testületben számos 
párt tagjai ültek. De ez soha nem befolyá-
solta az együttműködést, és nem lehetett 
gátja annak, hogy a helyi ügyek és a helyi 
emberek érdekében és képviseletében 
közösen, együtt gondolkodjunk, dönt-
sünk és cselekedjünk. Mi arra kaptuk az 
első szabad, demokratikus választásokon 
a felhatalmazást, hogy Velence fejlődésé-
ért dolgozzunk, márpedig csak együttmű-
ködve és egymás iránti tisztelettel lehet 
olyan csapatot építeni, amelyik előre húz. 
A fentiek összessége hozta magával az 
1990 és 1994 közötti időszak látványos 
eredményeit.

Ha ma lenne polgármester,
milyen fejlesztéseket vagy
intézkedéseket tartana a
legfontosabbnak Velence és
a Velencei-tó jövője 
szempontjából?

Valószínűleg leballagnék a 
tópartra és megpróbálnám kifogni 
azt a bizonyos aranyhalat. Ha ez 
nem sikerülne, akkor szerényebb 
fejlesztésekkel kezdeném. Például 
a nemrég kibővített, felújított cso-
daszép „Zöld” (ófalusi) iskolánk 
előtti parkoló egy része köves, 
murvás felületű. Feltétlenül leasz-
faltoztatnám. Az idegenforgalmi 
szezonra is készülve úthálózatunk 
megkopott útburkolati jeleit újra-
festetném. Minden követ megmoz-
gatnék, hogy az újtelepi és velen-
ceifürdői embereket ellátó 2. sz. 
postahivatal újra megnyisson. Ez 
már ugyan nem a szerény fejlesz-
tés kategóriájába tartozik, de annál 
fontosabb lenne az újtelepi óvoda 
régi épületrészének mielőbbi 
felújítása, korszerűsítése, eset-
leg bővítése, hiszen Velencén az 
országos tendenciáktól eltérően 
nagyon sok kisgyerek van. Ennyit 
bemelegítésként, aztán jöhet a 
nagyobb feladatok megoldása. Az 
viszont biztos, hogy minden tele-
pülési, megyei önkormányzati, 
vagy az országos politikában sze-
repet vállaló szereplővel, valamint 
szakértőkkel és a helyi civilekkel 
folyamatosan együttműködnék a 
Velencei-tó megmaradása és jövője 
érdekében. Mert Velence, a város, akkor 
is lesz, ha a tó már nem lesz. De mindany-
nyian tudjuk, hogy az már nem ugyanaz 
a Velence lesz. A tó nem tudja megvédeni 
önmagát, nekünk kell hogy helyén legyen 
az eszünk – és a szívünk.

Gulyás József, Velence első szabadon választott polgármestere a Velencei Híradónak adott interjúban idézi fel 
az önállósodás kihívásait, a város fejlődésének kulcsmomentumait és a közösség összetartó erejét. Hogyan 
változott Velence az önkormányzatiság kezdetei óta, és milyen lépések lennének szükségesek a Velencei-tó és 
a város jövőjének biztosításához? Ezekre a kérdésekre is válaszolt.
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Melyek azok a személyes
emlékek vagy élmények,
amelyek a legkedvesebbek
az Ön számára
az elmúlt évtizedekből?
A polgármesteri eskütételem:

„... minden tudásommal és igyekeze-
temmel Velence javát szolgálom. Isten 
engem úgy segéljen!” 1991. március 15. 
A Hősök Parkjában először ünnepelhet-
tük szabadon nemzeti ünnepünket. Kéré-
semre az óvodásaink mondták el a Nem-
zeti Dalt, a jelenlévők szeretetétől övezve. 
1991. augusztus 30-án megrendeztük a 
Velencei Biennálét, melynek keretében 
megnyílt Kőnig Frigyes festőművész és 

művésztársainak kiállítása a kastélyban, 
ahol a hatalmas, 24 méteres, Velencén fes-
tett körképüket tekinthették meg a láto-
gatók. Az ország minden részéből utaztak 
ide, hogy részt vehessenek ezen a rendkí-
vül jó hangulatú eseményen és láthassák 

rangos művészeink különleges, kísérleti 
alkotását, ami feltette Velencét a magyar 
képzőművészet térképére. Még abban az 
évben halottak napjára felújítottuk az elha-
nyagolt magyar-német katonai temetőt. A 
temető ünnepélyes felszentelése katonai 
díszpompával zajlott. Az ünnepség után 
odakísértek hozzám egy feketébe öltözött, 
idősebb hölgyet, aki könnyes szemmel 
elmondta: Kecskemét környékéről érke-
zett, és az egyik Velencén elesett katona 
testvére. Családjából már csak ő tudott 
eljönni ide a végső tiszteletadásra. Soha 
nem gondolta volna, hogy ilyen még meg-
történik. Elmondta, hogy családja nevében 
köszöni és mindig hálás szívvel gondolnak 

Velencére. 1992. október 23-ra elkészült 
és felavattuk Velence címerét és zászla-
ját. A zászlónak rendkívül nagy szimboli-
kus jelentősége van, hiszen a történelem-
ben mindig az összetartozás jelképe volt. 
Címerünkben egy repülő madár, egy hal 

és egy szőlőfürt látható, a Velencei-tó és 
a Velencei-hegység természeti gazdagsá-
gát jelképezve. Mi akkoriban ezt látva így 
lelkesítettük egymást: szabadok vagyunk, 
mint a madár; egyszer majd élünk, mint 
hal a vízben, de addig is, ahogy a szőlőfürt 
is jelzi: legyünk vidámak! 1993. augusz-
tus 20-án került sor Újtelepen az újonnan 
épülő római katolikus temploma alapkövé-
nek ünnepélyes elhelyezésére a parkban a 
megyéspüspök úr és a környezetvédelmi 
miniszter jelenlétében. 1994. augusztus 
20-án pedig az Ófaluban az újonnan felépí-
tett négy tantermes-tornatermes „Zöld” 
kisiskolánk ünnepélyes átadása történ-
hetett meg. Verőfényes napsütés volt, sok 

csillogó szemű gyerekkel, mosolygós szü-
lőkkel, nagyszülőkkel és tanárokkal. Emel-
kedett, lelkes hangulat volt, hiszen sikerült 
megvalósítani nagy célkitűzésünket. Ez a 
kép rögzült bennem: összetartó, derűs, 
büszke Velence.
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Velencei mesélő házak
X. rész
Mottó: „Varázslatos, hogy minden szempillantással kap az ember egy kis ízelítőt a régmúltból. 
Mintha a múlt feltámadna hamvaiból, s emlékeztetne rá, hogy még mindig itt van.”

Tarryn Fisher

A Velencei Helytörténeti Egyesületet már 
régóta foglalkoztatja, hogy kik is voltak 
Velence lakói az 1940-es évek környékétől 
napjainkig.

Meséljék el maguk az akkori vagy a 
helyettük épített házak! Nem titkolt szán-
dékunk, hogy megpróbáljuk megismer-
tetni nemcsak a családok múltját, hanem 
lakóhelyük történetét is.

Kiegészítés ehhez az utcához:
Jellemzően ezek a telkek is dupla telkek 
voltak, amelyek némelyike mára nyolc 
beépíthető telekké lett alakítva. Ezért jelöl-
jük perjellel a házakat. Általában a család-
tagok építették be a telkeket.

1. ház: Tuba Imre és családja. Gyerme-
kei: József, a hentes, felesége Ludmann 
Julianna; Imre, aki gazdálkodott, felesége 
Kiss Erzsébet; a harmadik gyermek, Mária, 
Rabsánszki Árpádné. A szülők halála után a 
ház a budapesti Papp család nyaralója lett. 
Lányuk, Tímea, a szomszéd házban lakó 
Nagy Zsolt felesége lett. Később a házat a 
Kármán család vásárolta meg.  

2. ház: Idős Horváth Pál felesége, Juliska 
néni. Az I. világháború során megsérült, 
gazdálkodott, szőlője is volt. Fiai: Imre 
(róla nincs adatunk); János, aki hivatásos 
tűzoltó volt, három gyermeke született, 
Kápolnásnyéken élt; a harmadik fiú, Pál, 
akinek felesége Tonai Mária volt. Lányuk, 
Bognár Erzsébet, és egy közös fiuk, Imre. 
Az apa nyugdíjas éveiben a Dr. Entz Ferenc 

Szakiskolában fűtőként dolgozott. Az ingat-
lan ma örökség. Jelenleg ezen a telken négy 
lakóépület áll.

3/1. ház: Bognár Ferenc földműves tulaj-
dona. Gyermekei: Ferenc és Pál. Ferenc a 
házban maradt feleségével, Szűcs Erzsebet-
tel, két gyermekük van, Erzsébet és Ferenc. 
Az 1960-as évek elején a ház felújításra 
került, a telket a Fő utca felől is felosztották.

3/2. ház: Az MHSZ igazgatója, 
Máy József építette, majd bérbe 
adta. Később, mintegy tíz év után 
eladta. Új tulajdonosa felosztotta 
a telket, melyek a Levendula és 
Rozmaring utcára nyílnak.

3/3. ház: Smatkó Ferenc és 
családja, felesége Erzsébet, egy 
lányuk van. 

3/4. ház: Mike József vil-
lanyszerelő és családja, felesége 

Anikó és két fiuk.
4. ház: Kiss Mihály halász, 

gazdálkodó és felesége, Szűcs Erzsébet csa-
ládjával élt itt. Gyermekeik: Erzsébet (fiata-
lon elhunyt), Gizella és Mária.

A háznál maradt lány, Mária, férjé-
vel, Südi Józseffel és nyolc gyermekük-
kel lakták az épületet. Az apa ács volt. Az 
ingatlannak új tulajdonosa van, a ház helyi 
építészeti védelem alatt áll, eredeti állapo-
tában szépen felújítva. A telek megosztásra 
került, és jelenleg a Levendula és a Rozma-
ring utca beépítetlen telkeit alkotja.

5/1. ház: Az épület két lakásból állt. Az 
elsőben Jelinek Ferenc és felesége, Juci néni, 
valamint lányuk, Juci – aki bolti eladó volt 
– laktak. A második lakrészt Martinovszky 
Rózsa lakta. Később új emeletes házat épí-
tett rá a család. A háznak új tulajdonosa van.

5/2. ház: Martinovszky Károly felesége, 
Mária építtette 2010 körül.

5/3. ház: Fia, Zsolt építtette. Feleségé-
vel, Veronikával és két gyermekével élnek 
benne. 2015-ig kertészettel foglalkozott.

5/4. ház: Martinovszky Margit, Károly 
lánya lakja családjával. Új építésű ház, 

amely 2023-ban készült el, és a Rozmaring 
utcára nyílik. Ezt már előző számunkban 
is említettük.

6/1. ház: Hublik Ferenc asztalos és fele-
sége tulajdonában volt. A férj asztalosként 
dolgozott, míg a felesége az utcafronti részen 
szatócsboltot működtetett. Később rokonuk, 
Stelláné vette át a boltot, akinek négy lánya 
volt: Mici, Lili, Sári és Kati. A lakás első részé-
ben éltek. Később a Tichy család bérelte az 
ingatlant. Az asszony varrónő volt, férje 
pedig az építőipari vállalatnál dolgozott 
minőségellenőrként. A hajdani Gépállo-
más nagy víztornyának építésekor megsé-
rült. Egy fiuk volt, aki látássérültként később 
a Vakok és Gyengénlátók Intézetének veze-
tője lett Budapesten. Sírjuk már nem talál-
ható meg a velencei temetőben, leszárma-
zottak hiányában felszámolták. A szatócsbolt 
a háború után cipészműhelyként is műkö-
dött. A házat a ’90-es évek elején lebontották, 
és a telekre két új ház épült. Jelenleg mindkét 
háznak új tulajdonosai vannak.

6/2. ház: Id. Martinovszky József, aki 
bognárként dolgozott, feleségével, Hús-
véti Margittal és gyermekeikkel Franciaor-
szágban élt. 1933-ban pénzt küldött haza, 
hogy megvásárolják a telket. Az egész hátsó 
telekrészt megvették, majd családi házat 
építettek rá. A háború alatt bombatámadás 
érte a műhelyt, amelyben az édesapa életét 
vesztette. A feleség később Molnár Károly-
hoz ment feleségül, és együtt felújították 
a házat. Az épület fiuk, József és felesége, 
Szántó Margit tulajdonába került, akik az 
1960-as évek elején modernizálták. Ker-
tészettel foglalkoztak. Két fiuk született: 
József és Károly. 

7/1. ház: A házat Keresztúry Benő épít-
tette. Nagy gazdasága volt, és kereskede-
lemmel, valamint fuvarozással foglalkozott. 
A ház első felét szálláshelyként működtette, 
amely a nyaralók részére volt fenntartva. 
Hintóját több célra is használta: az állomás-
ról hozta fel vendégeit a szálláshelyre, eskü-
vőkön az ifjú párt szállította a templomi és a 

Fő utca bal oldala, lsd. Google maps műholdas térképének szelvénye
(amely a kép bal oldalán található „piros pont” vonala)
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tanácsi esküvőre, valamint városnézésre is 
vitt vendégeket Székesfehérvárra.

A másik tevékenysége a fuvarozás volt, 
terméskövet szállított építkezésekhez a 
’30-as évek közepén. Temetkezések alkal-
mával – akkoriban még a házaktól lovas-
kocsin vitték ki a halottakat a temetőbe – a 
Szűcs kisasszonynál lévő Lehelék halottas-
kocsiját is ő vezette saját állataival, két gyö-
nyörű fekete lóval. A másik lakást Kovács 
Béla jegyző bérelte.

A világháború előtt, a ’40-es évek elején, 
a házat Kiss Károly és öccse, Imre vásárolta 
meg. A két testvér részt vett a háborúban, 
valószínűleg ekkor adták bérbe Mike Jenő 
és családja számára. Mike Jenő felesége Kiss 
Mária volt, gyermekeik: Mária, Lajos és 
Karola, akik Budapestről költöztek vissza. 
Majd 1958-ban Mikéék elköltöztek, ekkor 
ezt a részt Kiss Imre vásárolta meg.

Második házassága után, 1949-ben, fele-
sége, Eszter és gyermekeik éltek a házban. 
Az első lakrészt a tanács két évre, 1958–1960 
között használatba vette, és „Zöld Kereszt” 
néven üzemelt benne. 1961-ben felújíttatta 
és modernizálta, a vizet akkor még kútból 
vezették be a lakásba hidrofor segítségével. 
A szülők halála után, 1990-ben, a ház egy 
újabb belső átalakításon esett át, beleértve 
a szemben lévő gazdasági épületet is. 2008-
ban újabb átalakítást végeztek rajta. Az egész 
épület helyi építészeti védelem alatt áll.

7/2. Üres telek. 7/3. ház: Új építésű lakó-
ház, tulajdonossal. 

7/4. Üres telek.
8. ház: Két különálló lakásból áll. Az 

elsőben a ’40-es és ’90-es évek között Gar-
bacz Imre napszámos és felesége, Hipli 
Julianna, valamint testvére, Imre, aki férfi-
szabó volt, és családja laktak. Gyermekeik: 
Katalin, aki fodrász lett; István, aki a szé-
kesfehérvári könnyűipari minisztériumhoz 
tartozó alumíniumöntödében dolgozott; 
Julianna, aki a budapesti Goldenberg-gyár-
ban szövőnő volt, majd házassága után fér-
jével és két lányával a ’70-es és ’80-as évek-
ben a hátsó részben lakott, majd a Halász 
utcában építkeztek. Két lányuk született. A 
negyedik gyermek, Imre, motocross-ver-
senyző és szerelő volt. Esztergomból kül-
földre költözött. 

A ház második részében Szabó Istvánné, 
Kati néni lakott férjével, aki tehenes volt. 
Két gyermekük született: Katalin és István. 
Később a Solt-közbe költöztek. Az ’50-es 

években Haász József és családja élt itt, ő 
Budapesten dolgozott lányával.

9. ház: Szolgálati lakás, melyben Sinka 
József és családja lakott. Az ’50-es évek ele-
jétől Törzsök György kanász élt itt feleségé-
vel, Szűcs Eszterrel és négy gyermekükkel: 
Györggyel, Eszterrel, Máriával és Sándor-
ral. A ház Mária tulajdonába került, aki 
férjhez ment Jakab Tiborhoz. A ház első 
részét lebontották, és egy „kádárkocka” 
típusház épült a helyére, melyben leszár-
mazottak élnek.

10. ház: Polákné – aki bába volt a faluban 
– családjával élt itt. Lánya, Barna Mária, Igari 
Mihályné lett. Férje sorompóőr volt. Két fiuk 
született: Mihály, aki sofőrként külföldön 
dolgozott és Lajos, aki a Goldenberg-textil-
gyár gépésze volt. Két fia született: Lajos és 
Csaba, akik rendszeresen visszajártak Velen-
cére gyermekkori nyaralásaik színhelyére. 
Érdekesség, hogy Kresz Mária néprajzku-
tató lányai is itt töltötték a nyarakat.

11. ház: Szalánszkyné, Gizi néni, Buda-
pesten ápolónőként dolgozott, és a házban 
fodrászüzlet is működött. Gondán István 
borbély és fényképész volt, tanoncokat is 
képzett. A telket később egy német tulajdo-
nos vásárolta meg, aki házat épített rá, majd 
halála után a tulajdonjog Uszkai Ferenc 
nevére került. Jelenleg két ház található a 
telken, új tulajdonossal.

12. ház: Szendrei Károly, halász, édesany-
jával lakott itt, majd a Hétkéményesbe költö-
zött édesanyja halála után. A házat Gondán 

István vásárolta meg, aki később Vácra költö-
zött. Az új tulajdonos átépíttette – eredetileg 
helyi építészeti védelem alatt állt.

13. ház: Bondor Imre és felesége tulaj-
dona volt. Imre kádárként dolgozott, 
nagyon jómódú volt, és szépen dolgo-
zott. Eltartási szerződés megkötése után a 
műhelyt átalakították lakássá, melyben az 
eltartó, Csík Lajos, családjával élt. Fiuk csa-
ládja költözött ide később.

14/1. ház: Csontos József villanysze-
relő négy gyermekével élt itt: József, Anna, 
Csili és Kati. A család minden tagja, vala-
mint párjaik is nagy szerepet vállaltak a 
helyi amatőr színjátszásban, a téli színját-
szó kör darabjaiban főbb szerepeket alakí-
tottak. Szerették volna őket a pesti Operett-
színházhoz szerződtetni, de nem vállalták. 
A házat a Csontos szülők halála után Faragó 
Róbert vásárolta meg családjával és két 
fiával. A régi épület helyére új házat építet-
tek. A földszinten horgászbolt, az emeleten 
pedig a lakás található.

14/2. ház: A telekosztás után új ház 
épült, majd eladásra került az ingatlan. 

15/1. ház: Kupi Pál egy ideig Velence 
bírója volt. Mindkét fia teherautó-sofőrként 
dolgozott. Haláluk után a ház kiadó lett: az 
egyik helyiségből butik, a másikból vendég-
látóhely lett. 

15/2. ház: A telek felosztását követően 
az utcafronti szakaszon új ház épült. 

16. ház: Éder Antalné négy gyermeké-
vel élt itt, akik ikrek voltak. Férje magára 
hagyta őket, így nagy szegénységben nevelte 
fel gyermekeit. Az egyik lány és az egyik fiú 
Budapesten dolgoztak, ott alapítottak csa-
ládot. A másik fiú édesanyjával a régi házat 
lebontotta, és egy emeletes házat építettek. A 
második lány Velence-Újtelepre ment férj-
hez. János a velencei tánczenekarban szaxo-
fonozott az ’50-es évek környékén.

17/1. ház: Hublik Mihály kovácsmester 
halála után rokona, Tóth József – szintén 

Gondán István borbély és fényképész

Bondor Imre udvara
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kovácsmester – költözött ide családjá-
val Tükröspusztáról. Lányuk, Tóth Zsuzsa 
néni, sok történetet mesélt az egyesületnek. 
A telek megosztására a ’90-es évek elején 
került sor.

17/2. ház: Szőke István építette 1985-86-
ban. Később Kudelik Ferenc vásárolta meg, 
ma özvegye lakja.

18/1. ház: Geda-Szücs Béla gazdálkodó 
volt, és kitanulta a szűcsmesterséget. Gyer-
mekei: Mária, Margit, László és Zsuzsanna. 
Később Mária két barátja vásárolta meg a 
házat, akik Nadapról költöztek ide. A régi 
házat felújították. A telek felosztása után 
további négy telek került kialakításra, ame-
lyeken négy lakóház épült.

19/1. ház: Bende József és családja ott-
hona volt. Lánya, Rózsa, tanítónőként dol-
gozott. Itt laktak Kovács jegyző és felesége 
is, majd később a Szilágyi család, aztán 
Horváth József és családja. Ezt követően 
Pálinkásék laktak itt. Kudelik Ferenc meg-
vásárolta a házat, majd bontás után eladta. 
A telket egy fiatal házaspár vásárolta meg, 
akik építkeztek rajta.

19/2. ház: A telekre a 19/1-es ház 
fiatal házaspárjának egyik tagjának szülei 
építkeztek.

20. ház: Mohl János szikvízgyártó volt, 
és ő látta el a tó környékét szikvízzel. A kút 
a mai napig megtalálható az épületben, 
valamint a teljes szikvízgyártó berendezés 
is. Két lánya volt: Rózsa, akinek férje Han-
gyál József volt, az Ófalusi Szövetkezet élel-
miszerboltjának vezetője (ma a Velence 
Pékség és Kávézó), valamint Marika, aki 
kereskedőként dolgozott, és az újtelepi élel-
miszerbolt vezetője volt. Az édesapa sógora 
segített a szóda kihordásában. A ház ma 
üresen áll.

Folytatása következik.
Köszönjük adatközlőink segítségét! Az 

esetleges észrevételeiket kérjük jelezzék 
az egyesület elérhetőségeinek bármelyi-
kén. Esetleges tévedésekért elnézésüket 
kérjük. 

Helyesbítés: A januári számban a 4/3-as 
ház helyesen: Szücsék kertje végében, uno-
kájuk Szücs László és neje Linardics Mária, 
gyermekeikkel éltek ott, majd eladták Say 
Gergelynek és családjának.  

Írta, szerkesztette Kiss Eszter Zsófia
 szerkesztette: Ludmann Ágota

A fotók forrása: VHE archívuma

A magyar kultúra napja
az óvodában

Medvenapi óvodai
programok 

A magyar kultúra napját 1989 óta ünne-
peljük január 22-én annak emlékére, hogy 
Kölcsey Ferenc 1823-ban ezen a napon vég-
legesítette a Himnusz kéziratát.

A kisgyermekek számára a legköny-
nyebben a játékok, mesék, versek, dalok és 
a néptánc világán keresztül közvetíthetjük 
kultúránk gyöngyszemeit és hagyományait. 
Sokféle módon próbáljuk gyermekeinknek 
megmutatni és átadni kulturális és művé-
szeti életünk értékeit.

Nevelési programunk szerves része a 
hagyományápolás, az eddig megőrzött 
értékek továbbadása pedig kiemelt szere-
pet kap az óvodai élet minden tevékenysé-
gében. Nagy hangsúlyt fektetünk arra is, 
hogy erősítsük magyarságtudatukat, tuda-
tosítsuk bennük származásukat és őseik 
történetét.

A beszélgetések során a gyerekek 
nagyon okos gondolatokat fogalmaz-
tak meg a kultúráról és a kulturáltságról: 

A Velencei Meseliget Óvoda-Bölcsőde 
népszerű programja február elején a Med-
venap. A várva várt eseményre mindkét 
óvodarészben nagy lelkesedéssel készültek 
a szervezők. A témához kapcsolódó esemé-
nyek egy héten át tartottak és a gyermekek 
számára meséket, verseket, mondókákat, 

„Szépen beszélünk, tiszteljük egymást.” 
„Ha megtanulunk olvasni, akkor sok köny-
vet el tudunk majd olvasni.” „Színházba 
fogunk járni.” „Sokat énekelünk és sok 
zenét hallgatunk.”

Ezen a héten szerveztük meg középső- 
és nagycsoportos óvodásaink házi vers- és 
mesemondó versenyét. A gyermekek már 
izgatottan várták, hogy a szülők által jól 
begyakorolt szöveget szépen, kifejezően 
előadhassák. Sok gyermek bátor kiállásá-
val és a hozott vers hangulatos előadásával 
kápráztatta el a nézőközönséget és a zsűrit.

A zsűrinek, mint általában, most is 
nehéz dolga volt eldönteni, melyik vers-
mondó reménységet jutalmazza helyezés-
sel. Mivel mindenki nagyon ügyesen és lel-
kesen készült, minden résztvevő oklevelet 
és egy aranyos foglalkoztató füzetet kapott.

Molnár Brigitta Mónika
óvodapedagógus

énekeket, sok érdekes játékot és felejthe-
tetlen élményt kínáltak az óvodapedagó-
gusok. Az óvodai csoportok elektroniku-
san és nyomtatott formában is megkapták 
a kisebbeknek és nagyobbaknak javasolt 
játékötleteket, mondókákat, tevékenysége-
ket, valamint a tornatermi ügyességi játé-
kok sorrendjét. A rajzversenyre beérkezett 
kreatív alkotásokból kiállítást rendeztünk, 
amelyet egész héten csodálhattak a gyer-
mekek és a felnőttek az óvoda folyosóján. 
A fantáziadús képeket elismerő oklevéllel 
jutalmaztuk. 

A „Medvekiállítás” különlegessége volt, 
hogy minden kisgyermek behozhatta a 
nevével és jelével ellátott kedvenc mackó-
ját, amit a gyerekek által készített medve-
barlang köré helyeztünk. kiállítás a népha-
gyományhoz és az időjósláshoz kapcsolódó 
néphitet szimbolizálta. Ha ugyanis február 
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„Leendő óvodás”
szülői fórum
Kedves Szülők!
Szülői fórumot tartunk azon gyer-

mekek szüleinek, akik 2025. december 
31-ig betöltik 3. életévüket és velencei 
lakcímmel rendelkeznek.

Időpont: 2025. március 17., hétfő 
17.00 óra

Helyszín: 2481 Velence Szent Erzsé-
bet tér 1.

A részvétel regisztrációhoz kötött, 
melyet a vmoregisztracio@gmail.com 
e-mail címre várjuk március 14-e 12.00 
óráig.

A regisztrációs e-mailbe kérjük, írják 
meg gyermekük nevét, születési idejét.

Szeretettel várjuk Önöket.

Bóra Csilla főigazgató

2-án, Gyertyaszentelő napján a medve fel-
ébred, kijön a barlangjából és meglátja 
saját árnyékát, akkor visszabújik a helyére 
negyven napra. Ha azonban hideg téli időt 
tapasztal, kint marad, mert hamarosan 
megérkezik a tavasz. 

Célunk a csapatmunka, a közösségépí-
tés, a naphoz kötődő hagyomány ápolása, 
az állatok viselkedésének megismertetése 
és a tél végének illetve a tavasz közeledtének 
érzékeltetése volt. A „Medvenapi kalandok” 
kipróbálására február 3-án került sor a tor-
nateremben, ahol ügyességi játékok soroza-
tán vehetett részt minden óvodai csoport. A 
játékok kipróbálása után minden kisgyer-
meket mackótappancsos nyaklánccal jutal-
maztunk. A Medvenap hangulatát tovább 
fokozta, hogy a „medveuzsonnához” a 
gyerekek egy csomag állatfigurás kekszet 
és finom mézet kaptak, amelyet a játé-
kos programok után saját csoportjukban 
fogyaszthattak el. Ezen a varázslatos napon 
ismét eljött óvodánkba egy igazi méhész, 
aki a méhek életéről tartott rendkívül izgal-
mas, látványos és érdekfeszítő bemutatót. A 
gyermekek az előadás révén sok új ismere-
tet szereztek, amelyekre még sokáig emlé-
kezni fognak. A Medvenapi programok 
egyszerre tanítottak és szórakoztattak, 
miközben a közösen átélt élmények tovább 
erősítették az óvodai közösséget.

Nagy Gabriella óvodapedagógus

Zöldliget hírek

„Itt a farsang, áll a bál…” – alsó 
tagozatos farsangi mulatság 

A várva-várt farsangi mulatságunkat 2025. 
február 7-én tartottuk az alsó tagozaton.  

Az iskola megtelt többek között tündé-
rekkel, erdei állatokkal, szuperhősökkel, 
kalózokkal, óriásrovarokkal, varázslókkal 
és boszorkányokkal, szupersztárokkal, de 
még két lábon járó műalkotással, sőt, Szent 
Bibliával is találkozhattunk.  

A tornateremben rendezett jelmezes 
felvonuláson mindenki megmutathatta 
jelmezét.

A felvonulást követően a farsangi prog-
ramok között szerepelt közös tánc, az osz-
tályokban pedig ügyességi játékok, osztály-
tombola, valamint a szülők által biztosított, 
szebbnél szebb farsangi fánkok kínálták 
magukat a gyerekeknek.

Központi felvételi magyarból és 
matematikából

Január 18-án írták meg diákjaink is a köz-
ponti írásbeli felvételit. Hosszú és szor-
galmas gyakorlás, felkészítés előzte meg a 
vizsgát. Szeptembertől jártak a gyerekek 
felvételi előkészítőkre magyarból és mate-
matikából is. A kitartó tanulás meghozta a 
gyümölcsét: a munkáikkal a pedagógusok 
elégedettek voltak. Várjuk a szóbelik után 
az eredményeket. Kívánjuk, mindenki 

bejuthasson abba a középiskolába, amit 
elsőként jelölt be.

Pályaválasztás előtt
A gárdonyi rendőrkapitányság két szakem-
bere tartott a nyolcadikosoknak a tovább-
tanulás kapcsán tájékoztatást, bemutatót. 
A gyerekek kézbe vehettek rendőri pajzsot, 
gumibotot, kipróbálhatták a bilincset és más 
rendőri eszközöket. Bepillantást nyerhettek 

A Zöldliget Gimnázium és Általános Iskola diákjai izgalmas progra-
mokon vettek részt az elmúlt időszakban. Beszámolóinkban a farsangi 
mulatságtól a pályaválasztási tájékoztatóig, a versenyektől a kiránduláso-
kig számos élményt és eredményt osztunk meg.
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a rendőri szakma mindennapjaiba, felada-
taiba, nehézségeibe. Nagyon hasznos volt.

Újabb kirándulás a 8.c-vel
Január végén ellátogattunk Székesfehér-
várra egy kirándulás alkalmával. Osztály-
főnökünk lézerharcra vitt minket, annak 
örömére, hogy túlvagyunk a központi felvé-
telin. A lézerharc a felsős életünk visszatérő 
programja volt. Az élmény pár óráig tartott: 
két csapatra osztottuk magunkat, kékekre 
és pirosokra. Kézhez vettük fegyvereinket 
és minden szükséges kelléket a játékhoz. 
12 perces időtartamokban zajlottak a tusák. 
Az nyert, akinek több pontja lett. Több kört 
csináltunk, közben jókat nevettünk, szóra-
koztunk. Persze szócsatákat is vívtunk egy-
mással, ha valami nem úgy történt, ahogy 
akartuk. Nagyszerű élmény volt, örültünk, 
hogy újra együtt lézer harcolhattunk.

Bodnár Hanna, 8.c

Vármegyei versmondó verseny
A Csoóri Sándor vármegyei versmondó 
versenyen Bagi Ákos, iskolánk 7.b osztá-
lyos tanulója különdíjas lett. Gratulálunk!

Városligeti korizás
A vonatot mindenkinek sikerült elérnie, így 
Budapesten már együtt menetelt tovább a 
csapat. Néhány metrómegálló és egy kis 
sorban állás után mindenki felvette a koriját 
és kezdetét is vette a több órás csúszkálás.

Csetlés-botlástól az egészen figyelemre 
méltó mutatványokig mindent produkált 
a Zöldliget gimi, senki sem unatkozott a 
Városligeti koripályán. Ebédet szerezni is 
volt lehetőségünk, bár a legtöbben csak egy 
churrosra hagyatkoztak. Három órányi kor-
csolyázás után mindenki kellően elpilledve 
lekecmergett a jégről és egy gyors átöltözés 
után neki is vágtunk a hazaútnak, ezúttal 
energiáink fele nélkül. Fél kettő táján vissza-
tértünk az iskolába, illetve ki, ahol leszállt. 

Összességében biztos vagyok benne, 
hogy mindenkinek sikerült kiélvezni ezt a 
szabadnapot. 

Kiss Heléna

Bolyai matematika csapatverseny a 
gimnáziumi tagozaton

Idén iskolánk gimnáziumi tanulói 
is részt vettek a Bolyai matematikai 

csapatversenyen. Hasonlóan az általános 
iskolai fordulóhoz itt is a diákok logikai 
képességének fejlesztésén túl a csapat-
munka ösztönzése a cél. Diákjainknak így 
lehetőségük volt átélni az együtt gondol-
kodás örömét és közösen, összedolgozva 
oldhattak meg problémákat. A gimnázi-
umi versenyben azonban nem a megyei 
fordulóból, hanem több megyét magában 
foglaló körzetből lehet kijutni az országos 
döntőbe.

Gratulálunk minden résztvevő diáknak 
az elért eredményekhez!

9. osztály 
31.hely: Gál Dániel, Kónya Rebeka, 

Maresquier Alex, Sipos Zsófia
10. osztály

47. hely: Bodrogi Bendegúz, Dubis Szabolcs 
Bátor, Nagy Rebeka Emma, Soós Maja
11. osztály

34. hely: Balog Lilien, Bruck Gábor, Kovács 
Klaudia Hanna, Lingsch Lola Magdolna
12. osztály

20. hely: Dubis Richárd Gyoma, 

Mármaros-Tóth Barnabás, Pálla 
Richárd, Tuza Levente

25. hely: Berczi Réka Rita, Hérics Rebeka 
Barbara, Kemény Gyula László, Szeder-
kényi Miklós

Tári Emese

Repülő Iskola
Iskolánk idén először részt vett a Gondolko-
dás Öröme Alapítvány által 2017-ben indí-
tott programban. Ennek keretében az ala-
pítvány két tanára felkereste a matematika 
iránt érdeklődő kilencedikes diákjainkat, 
hogy a szokásostól eltérő módon foglalkoz-
zanak e tantárgy játékos arcával. Diákjaink 
a 2 és fél órás foglalkozáson felfedeztető 
módon ismerkedtek érdekes, de mégis gon-
dolkodtató problémákkal. Azon diákok, 
akiknek sikerült felkelteni az érdeklődését, 
lehetőségük van az alapítvány által szerve-
zett további tehetséggondozó foglalkozás-
sorozaton részt venni.

Tári Emese
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Entz-iklopédia

Megmérettetésen az Entzes diákok

A Magyar Agrár- és Élelmiszertudomá-
nyi Egyetem (MATE) Gödöllői Campusán, 
2025. január végén mérték össze tudásukat 
az agrár épzésben résztvevő legjobb végzős 
diákok. Az interaktív versenyből jó ered-
ménnyel kerültek ki tanulóink. A legjobb 
12 közé kerülve második fordulóba – azaz 
az országos döntőbe – jutott a gazdák közül 
Bendák Dávid Barnabás, Ódor Rajmund 
Flórián és Garai Zsolt (11/gk osztály), a 
mezőgazdasági technikusok mezőnyéből 
pedig Kovács Dániel (14/T), a kertészek 
közül pedig Németh Milán Péter (11/gk). 

Gratulálunk a tanulóknak és a felké-
szítő tanároknak, és szurkolunk a sikeres 
folytatásért!

 
Felnőttképzős alapvizsgák

Az iskolánkban futó felnőttképzések diák-
jai is elérkeztek az első komolyabb szak-
mai megmérettetésükhöz, az ágazati alap-
vizsgához. Január-február folyamán 15 fő 
kertész, 19 fő kertésztechnikus/dísznö-
vénytermesztő, virágkötő, valamint 12 fő 
kereskedő és webáruházi technikus kép-
zésben résztvevő tesz bizonyságot eddig 
megszerzett tudásáról. A téli vizsgaidőszak 

teljesítése után folytatódik a szakmai okta-
tás, és várhatóan ősszel szereznek szak-
mai bizonyítványt a diákok. A felnőttkép-
zések között jelenleg egy panziós-fogadós 
képzés is folyamatban van; a következő 
tanév elején hirdetjük majd meg az újakat. 

 
Jön a tavasz, az üvegházban már a 
primulák!

Téli álmából lassan éledezik a természet, 
ám dísznövénykertészeti telepünkön már 
teljes pompájában virulnak a tavasz szín-
pompás hírnökei, a primulák. Tőzsér Vik-
tória telepvezető elmondta, hogy idén ismét 
újabb fajtákkal bővült az agrártelep virágkí-
nálata. A csodaszép régi fajták mellett már 
kapható a Rose bomb, mely egy különö-
sen szép és illatos fajta. Az új kedvencünk 
azonban a Flamenco, amely fodros, sárga-
szegélyű piros virágával kápráztat el min-
denkit.  Szeretettel várjuk vásárlóinkat 
tanboltunkban!

Bontovics Elvira műszaki vezető

A Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági Szakgimnázium, Szakközépiskola és Kollégium legfrissebb híreiből kiderül: 
az intézmény diákjai agrárversenyeken értek el sikereket, a felnőttképzések hallgatói alapvizsgáikra készülnek, 
és dísznövénykertészetükben már a tavasz első hírnökei, a primulák is teljes pompájukban várják vásárlóinkat.
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Velence Közalapítvány – Együtt a városért,
a közösségért

Kiss Viktor – Kuratórium elnöke
Közgazdász végzettségemmel vállalko-
zóként dolgozom. 2005-ben költöztünk 
Velencére, és feleségemmel fokozatosan 
bekapcsolódtunk a helyi közösségi életbe. 

Nagyfiúnk a velencei óvoda után jelen-
leg a Zöldliget Magyar–Angol Két Taní-
tási Nyelvű Baptista Általános Iskolába jár. 
Megtisztelő számomra, hogy felkértek a 
Velence Közalapítvány vezetésére. Projekt-
jeinkkel szeretnénk hozzájárulni ahhoz, 
hogy egyre jobb érzés legyen velenceinek 
lenni. Hiszem, hogy összefogással jelen-
tős változásokat érhetünk el Velence város 
és az itt élők életében. Elkötelezett vagyok 
Velence fejlődése iránt, ezért vállaltam el 
ezt a feladatot, hogy munkámmal, ötle-
teimmel és tetteimmel segítsem szeretett 
városunkat.

Tarnóczi Eszter – Kuratóriumi tag
2016-ban költöztünk Velencére a csalá-
dommal. Szívügyemnek tekintem a segít-
ségnyújtásra és a környezetvédelemre irá-
nyuló kezdeményezéseket, gyermekeimet 
is ebben a szellemben nevelem. 2019-ben 
csatlakoztam a Velence Város Önkéntes 
Tűzoltó Egyesületéhez, ahol önkéntesként 
ott segíthetünk, ahol valóban szükség van 
ránk. 2024-ben az a megtiszteltetés ért, 
hogy csatlakozhattam a Velence Közalapít-
vány csapatához, és munkámmal támogat-
hatom az alapítvány által felkarolt, szívet 
melengető ügyeket.

Heiden Hajnalka – Kuratóriumi tag
Születésem óta Velencén élek a családom-
mal. Korábban is aktívan részt vettem a 
település életében, és ezt a tevékenységet 

a jövőben is folytatni szeretném. Jelenleg 
ismét oktatok kicsiket és nagyokat mazso-
rettre, emellett gyermekekkel és rászoruló 
családokkal foglalkozom. Hiszem, hogy 
összefogással rengeteg mindent elérhetünk.

Goór Mónika
Felügyelőbizottság elnöke

Nyolc éve élek Velencén férjemmel és két 
gyermekemmel. Könyveléssel és adóta-
nácsadással foglalkozom. A Velence Köz-
alapítvány felügyelőbizottságának elnö-
keként feladatom a törvényes és átlátható 

működés, valamint a felelős vagyonkezelés 
és támogatásfelhasználás biztosítása. Nem 
áll távol tőlem ez a terület, szakmai pályafu-
tásom során gazdasági vezetőként és pénz-
ügyi tanácsadóként dolgoztam alapítvá-
nyoknál és egyéb nonprofit szervezeteknél. 
Munkám során aktívan részt veszek a bevé-
teli források és az adománygyűjtő stratégia 
tervezésében, hiszen alapítványi céljaink 
eléréséhez elengedhetetlen a pénzügyi sta-
bilitás megteremtése. A forrásteremtésben 

kiemelkedő szerepe van a közösségi össze-
fogásnak és a támogatói erőnek. Céljaink 
eléréséhez, valamint programjaink fenn-
tartásához és bővítéséhez szükségünk van 
a velencei lakosok és a helyi vállalkozások 
támogatására is.

Havas-Podhorszki Anikó
Felügyelőbizottsági tag

Velencén élek férjemmel és két kisfiúnk-
kal. Itt nőttem fel, ezért különösen fontos 
számomra a város és a közösség. Család-
fotósként számos velencei család életének 

A Velence Közalapítvány elhivatott csapata a helyi közösség erősítésén, a város fejlődésén és a kulturális értékek 
megőrzésén dolgozik. Bemutatkoznak a kuratórium és a felügyelőbizottság tagjai, akik munkájukkal, tapaszta-
latukkal és elkötelezettségükkel hozzájárulnak Velence összetartó közösségének fejlődéséhez.

Kiss Viktor

Tarnóczi Eszter

Heiden Hajnalka

Goór Mónika

Havas-Podhorszki Anikó
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meghatározó pillanatait örökítettem meg. 
Mérnökként kezdtem a pályafutásomat, 
de végül fotográfus lettem, mert emberek-
kel szerettem volna foglalkozni, és olyan 

munkát végezni, amely közvetlen hatás-
sal van rájuk. Ugyanez motivál a közalapít-
ványban végzett munkámban is: aktívan 
tenni Velencéért és a helyi közösségért.

Hiszem, hogy a Velencei Közalapítvány-
nyal sokat tehetünk a városért, és örömmel 
tölt el, hogy egy ilyen elkötelezett csapat 
tagja lehetek.

Tarkovács Anita Eszter
Felügyelőbizottsági tag

Okleveles közgazdász, mérlegképes köny-
velő és közbeszerzési tanácsadó vagyok, 
valamint a Lucky Team Consulting Kft. 
tulajdonos-ügyvezetője. Mindezek mel-
lett azonban legfőképpen három gyönyörű 

gyermek boldog édesanyja. Több mint 15 
éves pályázatírói és projektmenedzseri 
tapasztalatommal szeretnék hozzájárulni 
a Velencei Közalapítvány céljainak meg-
valósításához, az anyagi források felku-
tatásához és az eredményes pályázatok 
lebonyolításához. Célom egy olyan, gene-
rációkon átívelő, összetartó és együttmű-
ködő közösség támogatása, amely nem 
csupán az anyagi forrásokra épít, hanem a 
városi programokon keresztül olyan lehe-
tőségeket teremt, ahol különböző életkorú 
emberek egymást segítve és egymásra oda-
figyelve boldogabbá és élhetőbbé teszik a 
mi kis „falunkat”.

Tarkovács Anita Eszter

2024. december 23-án
Németh Ferencné

sz.: Lovász Irén Eszter

2025. január 26-án
Gáspár Olivér

Gáspárné Urfi Bettina és
Gáspár Csaba gyermeke

2025. január 6-án
Koszti Andrásné

sz.: Pocsok Éva Etelka

Születések

Őszinte részvétünk

Gratulálunk!

Elhalálozások

Gratulálunk!
Balogh Erika, Egri Andorné,

Máthay Erzsébet
anyakönyvvezetők

Búcsúzunk
Mély fájdalommal és tisztelettel búcsúzunk Czompó 

Károlyné Verától, aki elhivatott pedagógus, szeretett 
kolléga és barát volt.

Vera tanári pályáját fiatalon kezdte képesítés nél-
küli nevelőként Baracskán. 1983-ban tanítói, 1987-ben 
magyar nyelv és irodalom szakos tanári, 1998-ban köz-
oktatásvezetői, majd 2010-ben etika, ember- és társada-
lomismeret szakos diplomát szerzett. Pályája során több 
intézményben is tanított, mindenhol nyomot hagyva. 
Baracskai évei után a Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági 
Szakmunkásképző Iskolában tanított, majd igazgatóhe-
lyettesként segítette az iskola munkáját. 2000-től 2018-
as nyugdíjazásáig nálunk, a Zöldliget iskolában oktatott.

Vera mindig segítőkész volt, nemcsak szakmai kérdésekben, hanem a minden-
napi gondokban is. Őszinte érdeklődéssel fordult kollégái és diákjai felé, mindig 
lehetett rá számítani. Nyugdíjba vonulása után ritkán láttuk, de hiánya fájdalmas.

Nehéz róla írni. Naponta elmegyek a háza előtt, és eszembe jutnak hosszú 
beszélgetéseink: unokákról, iskoláról, könyvekről, főzésről – és persze helyes-
írásról. Beszélt humorral, bölcsen, határozottan, szeretettel. A közös emlékek 
itt maradtak velünk, de sok megbeszélnivalónk maradt volna még.

A végső távozás felfoghatatlan. Nem tudjuk, hová lett, hová érkezett, de 
reméljük, ott minden úgy van, ahogyan hitte. Végre nem fáj semmi, könnyű 
minden, és együtt lehet férjével, Karcsival.

Ha egy szóval kellene jellemezni őt, az a tisztesség lenne. Tisztességesen 
élni, nevelni, tanítani, helytállni a munkában és a magánéletben. Támogatni, 
segíteni másokat, meghallani a szenvedőt. Akkor is tanítani, amikor a betegség 
már nem engedte a megszokott lendületet – mégis összeszorított fogakkal, tisz-
tességgel végigcsinálni.

Nem tudom, Vera mit szólna ehhez a búcsúhoz. Talán elhárítaná, tiltakozna, 
hiszen nem szerette, ha felé fordult a figyelem. De a tisztesség úgy kívánja, 
hogy elköszönjünk.

Kedves Vera, búcsúzunk tehát Tőled. Köszönjük, hogy ismerhettünk, hogy 
velünk voltál, hogy része voltál életünknek.

Nyugodj békében!
A kollégáid

Anyakönyvi hírek
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Hauszmann Alajos EKIK – márciusi programajánló

Kölyökház – családi matinésorozat

Március 9-én, 10:30-tól a Közösségi házban 
láthatják Berg Judit és Strausz Tünde 
„Mesék a Tejúton túlról” című meséjének 
adaptációját.

A népszerű Rumini-sorozat szerzője 
ezúttal egy izgalmas űrutazásra hívja a 
kicsiket. Az előadást az Aranyszamár Báb-
színház művészei viszik színpadra, ötvözve 
a vetítést, a bábok mozgását és a színészi 
játékot.

„Képzeld el, hogy összeveszel egy bará-
toddal egy biciklin! Ez bármikor megtör-
ténhet. De mit szólnál, ha a bicaj hirte-
len elragadna titeket, és kilőne az űrbe? 
Mesénk két hősével – Tücsökkel és Bojti-
val – pontosan ez történik. És ez még csak 
a kezdet! Ha velük tartasz, megtudhatod, 
hogyan győzhető le a Nagy Homokszörny, 
miért szomorú a kőember, és hogyan old-
ható meg Fordítottország rejtélye.”

A báb- és filmanimációra épülő előa-
dást minden kalandkedvelő gyermeknek 
ajánljuk.

Szereplők: Érsek-Csanádi Gyöngyi, 
Baranyai Anita, Erdei Gergő

Az 1848–49-es forradalom és
szabadságharc 177. évfordulója

Március 15-én 10 órától, a Hősök park-
jában emlékezünk meg a forradalom 
évfordulójáról.

A program:
• Krausz György polgármester ünnepi 

beszéde
• Az ünnepi emlékműsorban irodalmi 

idézetek Faragó András színművész előa-
dásában és népdalok Lakatos Dóra ének-
művész tolmácsolásában

• A „Velencéért” emlékérem átadása
• Koszorúzás – a város intézményei, 

szervezetei és polgárai helyezik el az emlé-
kezés virágait.

Nosztalgia táncest
Február 14-én – idén először – Valen-
tin-napi Nosztalgia táncestet rendeztünk, 
ahol a környékbeli táncoslábúak találkozhat-
tak. Minden résztvevőt egy szív alakú cso-
koládéval fogadtunk, a hangulatról pedig az 
OrfeusMelody-Duó gondoskodott - az alka-
lomhoz illően - a szokásosnál is több sze-
relmes dallal. Több mint félszázan gyűltek 
össze a Kastélyban, és táncoltak este tízig.

A táncest egyik különlegessége, hogy 
– talán pont a rendezvényterem bensősé-
ges miliőjének köszönhetően – vendégeink 
könnyen ismerkednek egymással. Többen 
máris megbeszélték, hogy március 14-én 
18 órától újra találkoznak a következő 
Nosztalgia táncesten.

Filmklub – Döntsön ön!
A nagy sikerre való tekintettel folytatódik 
a Filmklub, amely egyre több tagot vonz. A 
program a Nemzeti Művelődési Intézet, a 
Nemzeti Filmintézet és a Kulturális és Inno-
vációs Minisztérium támogatásával való-
sul meg.

A vetítések során:
• egy magyar filmet nézünk meg 

közösen;
• beszélgetünk a film kulisszatitkairól, a 

rendezői és operatőri fogásokról;
• elemezzük, hogyan kapcsolódik a tör-

ténet jelenünk társadalmi kérdéseihez.
Az első vetítés időpontja: március 19., 

szerda, 16 óra – Kastély
Melyik filmet vetítsük? Ön döntheti el!
Várjuk javaslataikat március 8-ig az 

info@velenceikonyvtar.hu e-mail címre.

G-QUIZ – műveltségi vetélkedő
Új, havonta jelentkező, szórakoztató kví-
zest indul! 3–5 fős csapatok mérhetik össze 
tudásukat különböző témakörökben:

• magyar történelem,
• művészet és irodalom,
• sport,
• tudomány,
• gasztronómia,
• retro világ.
Kvízmester: Jávor Gellért
Első alkalom: március 26., szerda, 18:00 

– Kastély

Az ezredelő titkai
„A tőzsde titkai”

Március 27-én, 18 órától a modern tőzsde 
világába kalauzoljuk az érdeklődőket.

Szakértőnk előadásában megismerhetik:
• a tőzsde történetét és alapvető 

működését;
• a kereskedési mechanizmusokat (pl. 

limit order, market order);
• a befektetői pszichológiát (kapzsiság, 

félelem és hatásaik);
• emlékezetes tőzsdei válságokat (pl. 

2008-as pénzügyi krízis);
• híres befektetőket és stratégiáikat (pl. 

Warren Buffett, George Soros);
• a tőzsdei buborékok kialakulását és 

felismerését;
• a kriptovaluták és a tőzsde kapcsolatát;
• gyakorlati tanácsokat kezdőknek.

Könyvtár
2024-ben könyvtárunk is csatlakozott az 
Állatbarát Könyvtár Programhoz.

Minden hónapban az adott tematikához 
készítettünk könyvajánlást gyerekeknek és 
felnőtteknek egyaránt.

2025-ben 10 hónapon át tartó kvízre 
hívjuk az olvasni szerető gyerekeket.

Februártól decemberig minden hónap-
ban (július kivételével) az éppen aktuális 
témakörhöz kapcsolódóan teszünk fel kér-
déseket, melyek kitöltésére a könyvtárban 
lesz lehetőség.

Azok között, akik mindegyik kérdéssort 
megválaszolják, könyveket sorsolunk ki.

 Márciusi téma: a rovarok.
 Kvízre fel!

A Hauszmann Alajos Egységes Közművelődési Intézményközpont és Könyvtár februárban is sikeres progra-
mokat szervezett, többek között egy hangulatos Valentin-napi táncestet. Márciusban pedig izgalmas kulturális 
eseményekkel, előadásokkal és közösségi programokkal várja az érdeklődőket.
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Könyvújdonságok
Shelley Noble: A Tiffany-lányok
Lily Graham: Az utolsó vendéglő 

Párizsban
Kate Moore: Felix, a közös cica
Sally Page: Történetek őrzője
Mörk Leonóra: Cukrászbolt a 

narancsfához
Kate Furnivall: A város fogságában
Rob Rinder: A per
Sulari Gentill: A nő a könyvtárban
Fedina Lídia: Mi a szerelem? - 

Szendrey Júlia és Petőfi Sándor 
örök szerelmének története

K. A. Tucker: RunningWild – 
Versengő vadon

Andy Weir: A marsi
Molnár Ibolya: Mályvacu-

kor, avagy botladozás az élet 
küszöbein

Daniel G. Amen: Mentálisan erős 
gyerekek

Shunmyo Masuno: Hogyan 
engedd el, ami nem fontos

Katherine Applegate: Egy vidra 
naplója

Jeff Kinney: Egy ropi naplója; 19. 
Katyvasz

Miklya Luzsányi Mónika: Szerel-
mem, Petőfi Zoltán?

Dirk Hennig: Húsvéti kalamajka

Velence Önkormányzati Tűzoltó Egyesület 
(VÖTE) – 2025. januári vonulások
2025 januárjában az egyesület három esetben vonult beavatkozásra. 
Részletes leírás az eseményekről: 

Január 24., 00:12
Riasztást kaptunk Sukoróra, a Kereszt utcába ajtónyitáshoz. Két fővel indul-
tunk a helyszínre, azonban kiérkezésünk előtt a riasztást lemondták.

Január 25., 10:23
Segítségünket kérték Velencén, az Ősz utcában, ahol egy idős hölgy rosszul 
lett, és nem tudta kinyitni az ajtót. Három fővel vonultunk a helyszínre, ahol 
a pusztaszabolcsi kollégákkal együtt egy baltával kinyitottuk az ajtót, így biz-

tosítottuk a mentők számára a 
bejutást.
Január 25., 12:59
Riasztást kaptunk Velencére, a 
Balatoni útra, ahol egy 25-30 
méteres fa kidőlt. Hét fővel 
érkeztünk a helyszínre, ahol 
a pusztaszabolcsi kollégák-
kal közösen eltávolítottuk a 
veszélyes fát.

Horváth-Szabó Nóra
szóvivő

A Velencei Polgárőrség januári beszámolója
Az alábbi feladatokat végeztük el 2025 januárjában:
• Közbiztonsági járőrözés: 18 alkalommal, alkalmanként 2 fővel, összesen 

150 órában.
• Külterületek ellenőrzése: 17 alkalommal, alkalmanként 2 fővel, összesen 

80 órában.
• Középületek (posta, vasútállomás) ellenőrzése: 18 alkalommal, alkalman-

ként 2 fővel, összesen 70 órában.
•Koordinátori tevékenység: összesen 80 órában.
Mindösszesen: 380 órát fordítottunk feladataink ellátására.

Fontos figyelemfelhívás
Bár nem a januári járőrözésünk során tapasztaltuk, fontosnak tartjuk felhívni 
a figyelmet egy sajnálatos rongálásra.

2025. február 8-án polgárőreink a szokásos ellenőrzést végezték a velen-
cei vasútállomás környékén, amikor megdöbbenve tapasztalták, hogy az alul-
járóban elhelyezett tükröt ismeretlenek megrongálták, összefirkálták. Nem 
tudjuk, mi volt ezzel a céljuk, de biztosak vagyunk benne, hogy nincsenek 
tudatában annak, hogy tettükkel veszélyeztetik a biztonságos közlekedést az 
aluljáróban. A tükör nem véletlenül került oda – a közlekedés biztonságát 
szolgálja.

Velence lakóinak túlnyomó többsége tiszta, rendezett és biztonságos kör-
nyezetben szeretne élni. Kérünk mindenkit, hogy óvjuk együtt a már megva-
lósult fejlesztéseket, és vigyázzunk közös értékeinkre!

Köszönjük a lakosság együttműködését és támogatását!

Fehér István, elnök

Könyvtári
nyitvatartás 

Kedd: 10 – 17 h
 Szerda: 13 – 17 h

 Csütörtök: 10 – 17 h
 Szombat: 09 – 13 h
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HAJNALPÍR BAPTISTA
GYÜLEKEZET

Ne csak nézz, hanem láss!
Annak az igazságáról szeretnék írni, hogy 
az életünkben úgy és attól változunk, aho-
gyan a dolgokat szemléljük. A változás 
alapját az adja, hogy az ember a tekintetét 
valamire szegezi. A szemlélődésben való 
változás a világban is létezik, például egy 
jó házasságban a házastársak, akik csün-
genek egymáson, csodálják egymást, és 
addig nézik, hallgatják egymást, míg idős 
korukra hasonlóvá válnak. Ez azért műkö-
dik így, mert ez egy törvényszerűség. Ren-
geteg bizonyítékot gyűjthetnénk a világból 
arra, hogy mennyire nem mindegy, hova 
nézek, kit nézek, kit csodálok, miben gyö-
nyörködök, mert ahhoz fogok hasonulni. 

Csodálkozni, gyönyörködni az Úrban
A változáshoz éppen ezért nem fogadal-
makra van szükség, amelyeket úgysem 
tudunk megtartani; a jó irányba történő 
változáshoz egyszerűen csak csodálni kell, 
gyönyörködni az Úrban, és akkor ő lesz az, 
aki által és aki miatt elkezdünk majd meg-
felelő irányban változni.

Pál apostol azt mondja: „De amelyek 
nékem egykor nyereségek valának, azokat a 
Krisztusért kárnak ítéltem. Sőt annak felette 
most is kárnak ítélek mindent az én Uram, 
Jézus Krisztus ismeretének gazdagsága 
miatt”… (Filippi 3, 7-8a) Pál Jézust akarja 
meglátni és megismerni. Azt a nemes jelle-
met, azt a lelkületet, ami olyan nagy hatás-
sal van az életére, miközben elkezd hason-
lítani ő is Jézus Krisztusra. 

Az Isten akarata
A Római levélben azt olvassuk: „Kérlek 
azért titeket, atyámfiai, Isten irgalmas-
ságára, hogy szánjátok oda testeteket élő, 
szent és Istennek kedves áldozatul, mint 
a ti okos istentiszteleteteket. És ne szabjá-
tok magatokat e világhoz, hanem változ-
zatok meg értelmetek megújulásával, hogy 
megítélhessétek, mi az Isten jó, neki tetsző 
és tökéletes akarata.” (Róma 12, 1-3) Az 
odaszánás viszont nem tud megtörténni, 
hogyha az első tizenegy részt a Római 
levélből (ahol Pál apostol kifejti az evangé-
liumot) nem csodálom, nem gyönyörkö-
döm benne, nem értem meg. De jól figyel-
jük meg ezeket a sorokat: Istennek itt nem 

arról az akaratáról van szó, amit meg kell 
tudnom, meg kell ismernem, hanem amit 
meg kell vizsgálnom. Megvizsgálni pedig 
csak azt tudom, amit nézek, ami ott van 
előttem. Úgy, mikor egy gyerek kap egy 
játékot, különösen egy kisfiú: nézegeti, 
játszik vele, majd előbb-utóbb szétszedi, 
mert a fiúk így vannak összerakva, hogy 
érdekli őket a dolgok működése és az, mi 
miért történik. A végén úgyis szétkapja, 
de ez nem probléma. Utána összerakja, és 

közben megismeri. Isten igéje azt mondja, 
hogy az Istennek jó, kedves, tökéletes aka-
ratát így kell darabokra szedni, elemeire 

bontani, aztán összerakni. Részleteiben 
vizsgálni, egészében pedig gyönyörködni 
benne. Most már csak az a kérdés, mi az 
Istennek jó, kedves és tökéletes akarata? 
Hát az igazság, az evangélium, a meg-
váltás terve, amit véghez vitt, ami elvé-
geztetett. Úgy is mondhatnánk, hogy az 
ő Fia két részből áll: fejből és testből. Őt 
kell csodálnunk, akit úgy mutat be az ige, 
hogy ő a fej. A gyülekezet az ő teste, teljes-
sége, ami szó azt jelenti, hogy: a hiányzó 

része. Mert Jézus Krisztusból van hiányzó 
rész, ez pedig a gyülekezet. Tehát amikor 
azt mondom, hogy Jézus Krisztust kell 

Raffaello Sanzio: Krisztus színeváltozása. 1516-1520
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REFORMÁTUS EGYHÁZ

Emberé a munka, Istené az áldás!
 „Ha az Úr nem építi a házat, hiába fáradoz-
nak az építők. Ha az Úr nem őrzi a várost, 
hiába vigyáznak őrizők… De, akit az Úr 
szeret, annak álmában is ad eleget…” (Zsol-
tárok 127: 1-2)

Két szó ellentétpárját emeli ki a zsoltár-
író. HIÁBA – DE (Némely fordításban: ám). 
Minden hiábavalóság! – vallja az Ószövet-
ség. Minden töredékes! – mondja az Újszö-
vetség! Igen, hiábavalóság és töredékes az 
életünk, ha kihagyjuk Istent a számítás-
ból. Csendesedjünk el, halkuljunk el, hogy 
Ő szólhasson! Engedjük, hogy Ő harcol-
jon értünk! „Perelj, Uram perlőimmel, Har-
colj én ellenségimmel!” – énekeljük Szenczi 
Molnár Albert szép fordításában, genfi 
dallammal (35. zsoltár). Engedjük, hogy ő 
harcoljon értünk! Hagyjunk fel önző önma-
gunk körül forgásunkkal, s tegyük kezébe 
életünket! Ez nem passzivitás, hanem 

ellenkezőleg, a hit aktivitása. „Hagyjad 
az Úr Istenre te minden útadat, Ha bánt 
szíved keserve, Ő néked nyugtot ad…” (265. 
dicséret)

Mit akar velünk az Úr? Csak jót, őriz, 
véd bennünket. Pajzs és páncél az ő hűsége. 
„Ha az Isten velünk, kicsoda ellenünk?” – 
olvassuk Pálnál (Róma 8:31), s kálvinista 
egyházunk címermondatában is. Mert, ha 
nincs velünk, minden hiábavalóság. „DE 
(ám), akit az Úr szeret, annak álmában is 
ad eleget…” 

Ez a „de” életünk, hitünk fordulópontja. 
Addig minden hiábavalóság volt, csonka, 
töredékes, homályos, csalóka, mint a déli-
báb. De most az Isten-látásban, a vele való 
találkozásban minden kitisztult, s megvilá-
gosodott. A látásom, a hitem s egész életem. 
Minden az enyém immár. Hiszem, vallom 
és tudom, hogy Isten minden ígérete Jézus 
Krisztusban lett igenné és ámenné (2Kor. 
1:20). Ő az alfa és az omega, a kezdet és a 
vég…! (Jelenések 1:8).

Ámen
Református istentiszteleteink minden 

vasárnap:
D.e. 9 óra: Kálvin ház (Újváros, Kossuth 

u. 1.)
10 óra 30: Református templom (Óváros, 

Templom köz 1.)

Pápai-Szabó György
református lelkész

csodálni, benne gyönyörködni és őt vizs-
gálni, akkor ebben benne van a személye, 
benne van az ige, és a gyülekezet is.

A jó hír pedig az, hogy a szemlélődés-
ben nem mi változunk, hanem Isten vál-
toztat meg minket. Ez a keresztény élet-
nek a lényege. Nem az erőlködés, nem a 
próbálkozás. A keresztény élet Krisztus-
nak az élete. Keresztény életet, krisztusi 
életet egyedül Krisztus tud élni. Krisztus 
bennünk (benned, meg bennem) akarja 
megélni az életét. A csodák csodája az, 
hogy Isten a végén mégis a te fejedre teszi 
a koronát. A keresztény élet inkább az, 
hogy én hátra húzódok, lemondok arról 
a büszke gondolatról, hogy majd én köve-
tem Krisztust, és majd én olyan leszek, 
mint ő. Nem, hanem átadom neki a helyet, 
hogy ő legyen bennem önmaga és Isten 
mégis engem fog jutalmazni az ő életé-
ért, mert ez az Istennek a csodálatos, jó, 
kedves, és tökéletes akarata. Ez pedig úgy 
működik, hogy csodáljuk, szemléljük és 
gyönyörködünk benne.

Dicsőség és hála
Mert a megértést az Isten adja. Annak, aki 
nem csak néz, hanem lát is, aki a látottakat 
tudatosítja, és aki a dolgokon elkezd gon-
dolkodni. Amikor Isten összekapcsolja a 
Szelleme által, a kijelentés által az igét, az 
életet, akkor egyszerűen életté válik az ige. 
Amit láttál, tudatosítottál, amin gondol-
kodtál, amiben gyönyörködtél, amit szem-
léltél és csodáltál. A gondolkodás meg-
újulása által az ember élete és jelleme is 
átváltozik, és boldoggá válik a cselekedetei 
által. Mert egyszerűen azt mondja: Uram, 
tiéd a dicsőség. Uram, tiéd a hála, tiéd a 
magasztalás, mert annyit próbálkoztam 
változni, annyit próbálkoztam magamon 
alakítani. Annyi fogadalom és újrakezdés 
volt már, és egyik sem működött. De Iste-
nem: amit te mondtál, amit te tanácsol-
tál, az működik. És most olyan, de olyan 
boldog vagyok. Ezt a boldogságot kívánom 
mindnyájatoknak.

Szeretettel:.
Vadon Sándor

baptista lelkipásztor
Címünk:

Hajnalpír Baptista Gyülekezet, Velence, 
Szabolcsi út 3/a

Alkalmaink:
vasárnap: 09:30 Imaóra, Istentisztelet 

(közben: gyermekeknek bibliaóra)
(az élő közvetítés elérhető: https://www.
youtube.com/HajnalpírGyülekezet)

szombat: 18:00 VIFI (Velencei ifjúsági 
találkozó)

E-mail címünk:
hajnalpir.be@gmail.com
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küzdősportot, ami meg tudja óvni őket 
attól, hogy ilyen helyzetbe kerüljenek!

Az agresszorok többsége valahol mélyen 
gyáva: a gyengébbet keresi, azt bántja. Aki a 
rendszeres edzések nyomán küzdősporto-
lóként, harcosként tekinthet magára, annak 
már a fellépése is gyakran megállítja a zak-
latókat. Ha pedig nem, akkor fel lesz vér-
tezve az esetleg felé lendülő kezek ellen. 
Tapasztalatunk, hogy a magabiztos, erős 
fiatalokat inkább elkerülik a könnyű győ-
zelemre vágyó Vagány Pistik.

A tartás és önbizalom – a másik oldalon 
pedig a kontroll és az önfegyelem – lega-
lább akkora ajándék a gyermek számára, 
mint a nyelvtudás vagy a hőn áhított jeles 
bizonyítvány. A küzdősport azonban több 
mint pusztán a fizikai önvédelem: az élet 
minden területén előbbre lendíti a fiata-
lokat. Ahhoz, hogy a gyermek, a kamasz 
ezen képességek birtokába jusson, a 
küzdősportnak ugyanúgy be kell épül-
nie a napjaiba, mint akár a földrajzlecke 
megírásának.

Várjuk szeretettel a kezdő és haladó 
sportolókat!

Szabó-Tóth Zoltán
TSC Kick-box Szakosztály

Sporttal az iskolai zaklatás és erőszak ellen
A Tóparti Sport Club (TSC) Kick-box Szakosztálya elkötelezett amellett, hogy a sporton keresztül 
erősítse a fiatalok önbizalmát, tartását és önvédelmi képességeit. Az iskolai erőszak és zaklatás egyre 
gyakoribb probléma, amely ellen hatékony eszköz lehet a küzdősport. Írásukban arra hívják fel a 
figyelmet, hogy a rendszeres edzés nemcsak a fizikai védekezésre készít fel, hanem mentálisan is 
megerősíti a gyerekeket, így segít elkerülni az áldozattá vagy éppen az agresszorrá válást.

Pár hete elrettentő, de nem egyedi eset 
látott napvilágot. Dióhéjban: többen kör-
beálltak egy fiatal srácot, erőszakkal letér-
deltették és a cipőjüket csókoltatták vele. Ez 
nem Amerika, hanem Magyarország, 2025.

Nehéz erre megfelelő szavakat találni, 
nem is teszek kísérletet rá, mélységesen 
elítéljük az ilyen viselkedést. Viszont ami 
világos, hogy ez mára sajnos egyáltalán 
nem egyedi, hanem mindennapos eset. 
Ha legtöbbször nem is éri el ezt a szintet 
a fenyegetés, megalázás, de a hosszú távú 
lelki rombolás nagyon gyakori a gyerme-
kek, fiatalok között. A mostani esetet még 
megdöbbentőbbé teszi, hogy az áldozat 
komolyan sportoló fiú volt, ám sajnos nem 
küzdősportot űzött.

Hogyan lehet ezeket az eseteket elke-
rülni? Arra kell összpontosítanunk, amit 
mi magunk befolyásolhatunk, mert a 
többi szülő, az eljáró hatóságok, az illeté-
kes, felelős személyek magatartását nem 
tudjuk befolyásolni. Az mostanra nyilván-
való, hogy az „optimális”, intézményes út 
működésképtelen, különben nem jutot-
tunk volna el idáig. Rá kell döbbennünk, 
hogy bármilyen félelmetesen hangzik: az, 
aki a legközelebb van a gyermekhez egy 

ilyen helyzetben, aki azonnal segítséget 
tud neki nyújtani, az saját maga. 

Szülőként, edzőként, felelős felnőttként 
egyet tehetünk: felkészítjük a gyermeke-
ket az ilyen helyzetekre, képessé tesszük 
őket arra, hogy megfelelően reagáljanak 
az agresszióra. Ennek egyetlen módja 
van, ha olyan sportot (is) űz a gyermek, 
ahol a kontrollált agresszió a sport része. 
Így megtanulja, hogy milyen eszközökkel 
tudja megvédeni a saját integritását, fizi-
kai és lelki épségét. 

Nem tudom elképzelni, hogy a haladó 
csapatom bármely tagja ilyen helyzetnek 
bármelyik oldalon is része lenne. Legtöbb-
ször a belső tartás, a magabiztos fellépés 
megoldja a helyzetet, de ha ez nem elég, 
akkor biztos, hogy egy ilyen helyzetből egy 
harcos találna más kiutat. Ugyanakkor az 
is biztos, hogy aki sportolónak, harcosnak 
érzi magát, az nem érzi szükségét annak, 
hogy a rossz oldalra álljon, és ilyen erőfi-
togtatással bizonygassa a fölényét. 

Apaként és küzdősport edzőként 
arra biztatom a szülőket, hogy a köte-
lező tananyagok és tevékenységek mel-
lett szánjanak a gyermek idejéből arra, 
hogy megismerjenek valamilyen komoly 
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Velencei judósok sikerei: egyre több fiatal
választja ezt a sportágat

A Velence Térségi Sport Egyesület Judo szakosztálya 2019 óta működik, és az elmúlt év kiemelkedő 
eredményei igazolják a fejlődésüket. A következőkben az egyesület munkájáról és sikereiről Bíró 
László, az egyesület elnöke és vezetőedzője mesél.

Velencén 2019 óta van jelen 
egyesületi szinten a judo sport, 
amelyet Nagy Ferenc és Bíró 
László alapítottak. Azóta folya-
matosan fejlődik a szakosztály, 
és mára több mint 60 igazolt 
sportoló látogatja rendszeresen 
az edzéseket.

Közel öt év kellett ahhoz, 
hogy Velencén legyen korosz-
tályos válogatott versenyző, 
Enyedi Levente személyében, 
aki a korosztályos nemzeti baj-
nokságot is megnyerte – emelte 
ki Bíró László.

Az egyesület központi edző-
terme Velencén található, de 
utánpótlás-nevelés zajlik Válon 
és Kajászón is. A judo iránt érdeklődők 
már óvodás kortól kezdve kipróbálhatják 
a sportágat, három különböző csoportban 
zajlanak az edzések.

A tavalyi évben 16 versenyen és 4 edző-
táborban vettünk részt, köztük megyei, 
országos és nemzetközi megmérettetése-
ken is. Sportolóink összesen 26 alkalom-
mal állhattak dobogóra – számolt be az 
egyesület vezetője. Az edzői csapatot Bíró 
László mellett Joó István és Szlezák János 
alkotják. A szakosztály sikerei közé tarto-
zik, hogy Szlezák János felnőtt II. osztályú 
országos bajnok lett, míg a serdülő korosz-
tályban Bíró Botond a magyar bajnokságon 
harmadik helyezést ért el. Margittai Dávid, 
Pinczés Olivér és Bene Csaba is szép ered-
ményeket értek el.

Az egyesület rendszeresen tart nyári 
sporttáborokat, amelyeken kezdők is részt 
vehetnek. A legfrissebb hírek és események 
nyomon követhetők a Facebook oldalukon, 
„Velence Térségi Sportegyesület” néven.

– Mindenkit szeretettel várunk, aki sze-
retné kipróbálni magát ebben a sportágban, 
akár versenyzői, akár szabadidős szinten – 
zárta gondolatait Bíró László.



Grúz Sándorné, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Kelemen-Erdős Nóra, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Kovács Jánosné, adóigazgatási ügyintéző, 589–413

(építményadó, adókönyvelés)
Török Éva Julianna, adóigazgatási ügyintéző, 589–409

(iparűzési adó, adóigazolás, tartózkodás utáni
idegenforgalmi adó, adózással kapcsolatos ügyek
iktatása, irattározás)

Bíró Gábor, adóigazgatási ügyintéző, 589–428
(talajterhelési díj, telekadó, végrehajtás, adók módjára
behajtandó köztartozások)

VÁROSÜZEMELTETÉSI  ÉS
VÁROSFEJLESZTÉSI OSZTÁLY

dr. Petrus József Csaba főépítész, 589–426
(településképi bejelentés, településképi konzultáció)

Szilassy Gabriella, városüzemeltetési ügyintéző, 589–405
(út- és közmű építési ügyek, közútkezelői hozzájárulás, 
közterület-használat)

Temesváriné Kosztola Györgyi, városüzemeltetési ügyintéző, 589–401
(fakivágás engedélyezése, házszám megállapítás, 
illegális hulladék, kerti égetés)

Vedrődiné dr. Juhász Éva, jogi referens, 589-406
(önkormányzati ingó és ingatlanvagyon hasznosításával kap-
csolatos feladatok, városüzemeltetéshez kapcsolódó szerződé-
sek előkészítése )

Somogyi Gábor, városüzemeltetési ügyintéző, 589–426
(rendeltetésmód változás, településképi eljárások, Helyi Építési 
Szabályzattal kapcsolatos felvilágosítás )

ÜGYFÉLFOGADÁS
Krausz György polgármester

előzetes időpontegyeztetés után, 589-416
Dr. Tóth Eszter jegyző

előzetes időpontegyeztetés után, 589-400

Ügyintézők ügyfélfogadása:
hétfő: 8.00 – 16.00
szerda: 8.00 – 16.00

Pénztár nyitvatartása:
hétfő: 10.00 – 12.00
szerda: 9.00 – 12.00 / 13.00 – 15.00

Sürgős esetben munkaidőben, ügyfélfogadási időn kívül is a
lakosok rendelkezésére állunk.

A Velencei Polgármesteri Hivatal elérhetőségei:
e-mail: hivatal@velence.hu,  honlap: www.velence.hu

VELENCE  VÁROS  POLGÁRMESTERI  HIVATALA
(2481 Velence, Tópart u. 26.)
POLGÁRMESTER: Krausz György
HIVATALVEZETŐ: Dr. Tóth Eszter, jegyző

TITKÁRSÁGI OSZTÁLY
Balogh Erika, titkársági ügyintéző, 589–416
Csima-Patkós Zita, titkársági ügyintéző, 589-400
Vargáné Király Julianna, testületi referens, 589–419
Hencs Fanni, humánpolitikai referens, 589-412
dr. Hegyi Bernadett, jogi és törvényességi referens, 589–402
Horváth Dóra, ügykezelő 589-421
Bánfalvi Tamás, közterület-felügyelő, 30/075-6287
Nagy István, közterület-felügyelő 30/228-6800

IGAZGATÁSI OSZTÁLY
Szelei Andrea, aljegyző, 589–418
Máthay Erzsébet, anyakönyvvezető, 589–417

(anyakönyvi ügyintézés, születési, házassági, halotti anyaköny-
vek elektronikus vezetése, anyakönyvezéshez kapcsolódó tevé-
kenységek, adatszolgáltatási feladatok, teljes hatályú apai elis-
merő nyilatkozat felvétele, névviseléssel kapcsolatos ügyintézés, 
honosítással kapcsolatos ügyintézés)

Böhm Brigitta, igazgatási ügyintéző, 589–408
(települési lakhatási támogatás, települési gyógyszertámoga-
tás, települési gyermekétkeztetési támogatás, települési temetési 
támogatás, települési rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, rend-
kívüli települési támogatás, köztemetés, krízistámogatás, települési 
tüzelőanyag támogatás, rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, 
Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat, hirdetmények kifüggesztése)

Kovács Dóra, igazgatási ügyintéző, 589–425
(üzletek működésével, engedélyeztetésével, nyilvántartásával kap-
csolatos hatósági eljárás lefolytatása, telepek bejelentésével, enge-
délyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos hatósági eljárások 
lefolytatása, vásárokkal, piacokkal kapcsolatos hatósági feladatok, 
szálláshelyek engedélyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos 
hatósági feladatok, zenés-táncos szórakozóhelyek működésének 
engedélyeztetése, talált tárgyakkal kapcsolatos hatósági feladatok 
ellátása, méhek tartásával kapcsolatos feladatok ellátása)

Menyhártné Plujzer Etelka, hagyatéki ügyintéző, 589–422
Varjú András, birtokvédelmi ügyintéző, 589–425

(birtokvédelmi eljárások lefolytatása, állattartással kapcsolatos 
eljárások lefolytatása, panaszok és közérdekű bejelentések keze-
lése, társasházakkal kapcsolatos eljárások lefolytatása)

PÉNZÜGYI ÉS GAZDASÁGI OSZTÁLY
Csizik Gabriella, pénzügyi és gazdasági osztályvezető, 589–414
Zsapka Judit, pénzügyi ügyintéző, 589–424

Képviselői fogadóórák
Dr. Miniska István alpolgármester
Minden hónap első szerdája 10.00 – 11.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a miniska.istvan@velence.hu e-mail címen

Bársony Péter képviselő
Előzetes bejelentkezés alapján egyedi időpontban a
barsony.peter@velence.hu e-mail címen. 

Faragó Péter képviselő
Minden hónap első szerdája 8.00 – 10.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a farago.peter@velence.hu e-mail címen

Heiden Ferenc képviselő
Minden hónap első keddje 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a heiden.ferenc@velence.hu e-mail címen 

Kleinné Molnár Edit képviselő
Minden hónap első hétfője 14.00 – 15.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a molnar.edit@velence.hu e-mail címen,

Schmidt József képviselő
Előzetes bejelentkezés alapján a 
schmidt.jozsef@velence.hu e-mail címen 

Pap Zsigmond képviselő
Minden hónap első péntekje 7.45 – 8.45 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a pap.zsigmond@velence.hu e-mail címen 

Kernya Gábor képviselő
Minden hónap első hétfője 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a kernya.gabor@velence.hu e-mail címen 
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Közérdekű telefonszámok 
Központi Háziorvosi Ügyelet: Velence, Balatoni út 65., 22/311–104
Szakorvosi Rendelőintézet: Velence, Balatoni út 65., 22/589–515
I.sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Fő u. 2., 22/574–019
II. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/471–231
III. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Tópart u. 34., 22/472–242,

22/598–149
Gyermekorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/472–156
Velence Gyógyszertár: Velence, Balatoni út 65., 22/589–524
Vörösmarty Gyógyszertár: Velence, Halász u. 5., 22/471–596
Önkéntes Tűzoltó Egyesület (VÖTE): 30/631–5666
Polgárőrség (szombat-vasárnap és ünnepnap 12.00–20.00):

30/927–0422
Gárdonyi Rendőrkapitányság Velence Város körzeti megbízottjai,

Nagy Zoltán zászlós: 70/657–3140
Böde Szilvia zászlós: 20/299–9424

VVG (Velence Városgazdálkodási) Kft. 30/158–2829
Velence, Halász u. 37. (Cseppház),  30/158–2829
Parkolási ügyfélszolgálat: kedden 8.00–12.00,
csütörtökön 14.00–19.00
E-mail: parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
Egyéb ügyekben ügyfélfogadás előzetes egyeztetés szerint
E-mail: varosgazdalkodas@velence.hu

Falugazdász (őstermelői igazolvány ügyintézése):
Horváthné Apró Aranka, 70/479–6753

Ügyfélfogadás (Meszleny–Wenckheim kastély házasságkötő terem,
Velence, Tópart u. 52.) minden szerdán 12.30–16.30

VHG (Velencei-tavi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.)
Tel.: 22/579–185;
Személyes ügyfélfogadási helyszín
Agárd,  Mester u. 2. (Őrház utcából nyílik)
Nyitvatartás (munkanapokon): Hétfő: 8:00 - 12:00
            Szerda: 7:00 - 19:00
            Péntek: 8:00 - 12:00
Időpontfoglalás: https://vhg.hu/ugyfelfogadas

Folyékony hulladék elszállítása: Herke Bt., 20/415-7612 
MOHOSZ (Magyar Országos Horgász Szövetség) Velencei-tavi 
Kirendeltsége: 22/700–012
DRV (Dunántúli Regionális Vízmű) Zrt.

Információs pont: 80/240–240
Hibabejelentés: 80/240–240 (1-es menüpont)
Ügyfélfogadás (Velence, Szabolcsi u. 40.)
hétfő 8.00–15.00, csütörtök: 8.00–18.00, péntek 8.00–12.00

E.ON Áramszolgáltató
Közvilágítási hibabejelentő (szakaszhiba esetén): 80/533–533
Ügyfélfogadás (Kápolnásnyék, Tó u. 20., TÓ-VILL Bt. székháza)
kedd 8.00–12.00, csütörtök 14.00–18.00

Közvilágítási hibabejelentő
E-mail: hivatal@velence.hu címen
Tel.: 22/589–416

Címlapfotó: Horváth-Szabó Nóra
Főszerkesztő: Krausz György
Fotó, szerkesztő: S. Töttő Rita
Felelős kiadó:Velence Város Önkormányzata
Hirdetésfelvétel:

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
A szerkesztőbizottság címe:
2481 Velence, Tópart u. 26.
Telefon: 06 22 589 400
E-mail: velenceihirado.szerk@gmail.com
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A Velencei Híradó e havi lapszámá-
nak fotói: Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági 
Szakgimnázium, Hauszmann Alajos EKIK, 
Horváth-Szabó Nóra, Igari Balázs, Mese-
liget Óvoda, S. Töttő Rita, Tóparti Sport 
Club Kickbox Szakosztály, Velence Köz-
alapítvány, Velence Térségi Sport Egyesü-
let, VVG Kft., Zöldliget Magyar-Angol Két 
Tanítási Nyelvű Baptista Általános Iskola 
és Gimnázium

Kö z é r d e k ű  i n f o r m á c i ó k

Humán Család- és
Gyermekjóléti Szolgálat

2481 Velence, Zárt u. 2., 
tel.: 0622/521–060,
e-mail: info@csaladsegito.hu,
Intézményvezető: Török Ágnes
Elérhetősége: tel.: 0622/521–060, 0630/915–0090

Család- és gyermekjóléti szolgáltatás
Egységvezető: Bencs Ákos
tel.: 0622/521–060, 0630/915–1993

Velence város területén:
Csincsi Éva családsegítő
Elérhetősége: 0622/521–060,  0630/361–9325
Ügyfélfogadási ideje: szerda 10.00-12.00
Helye: Velence, Zárt utca 2.

Személyes gondoskodást nyújtó ellátások
Házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres házi segítségnyújtás
egységvezető: Palánki Katalin,
tel.: 0622/521–059, 0630/915–1895

Szociális étkezés
Palánki Katalin szakmai egységvezető
tel.: 0622/521–059, 0630/915–0656

Ingyenes jogi tanácsadás a Szolgálat székhelyén, előzetes
időpont-egyeztetés után:
tel.: 0622/521–060



A N T E N N A  S Z A K Ü Z L E T
Székesfehérvár, Prohászka O. u. 28.
06-30-448-5815 www.gergelysat.hu

F O R G A L M A Z Á S F O R G A L M A Z Á S 
É S  S Z E R E L É SÉ S  S Z E R E L É S

M I N D I G  T V  A N T E N N AM I N D I G  T V  A N T E N N A
JAVÍTÁS ÉS SZERELÉSJAVÍTÁS ÉS SZERELÉS
Egyéb antennák, vevőfejekEgyéb antennák, vevőfejek

Csatlakozók, kábelekCsatlakozók, kábelek
Szerelési anyagokSzerelési anyagok

Hirdesse eladó/kiadó ingatlanát
a Velencei Híradóban!

Forduljon bizalommal a hirdetésszervezést
végző VVG Kft. munkatársaihoz a

+36 30 158 2829-es telefonszámon
vagy a

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
e-mail címen.

Bence-hegyi kilátó
nyitvatartás

január 1. – március 31.
10-től 17-ig

április 1. – április 30.
10-től 18-ig

május 1. – augusztus 31.
10-től 20-ig

szeptember 1. – október 31.
10-től 18-ig

november 1. – december 31.
10-től 17-ig


